

No artigo 24 da Lei 8.666 inciso IV. Recebimento das propostas e documentação ate dia 25/05/2021 no e-mail: licitacaostz@gmail.com. O termo de referencia completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/ MT,21 de maio de 2021. PATRICIA MARTINS DOS SANTOS- presidente da C.P.L.

**LICITAÇÃO E COMPRAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº15/2021 PREGAO PRESENCIAL
Nº15/2021**

ESTADO DO MATO GROSSO

PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA - MT

CNPJ 15.031.669/0001-18

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº15/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº15/2021

VALIDADE: 12 (doze) MESES contados a partir da data de assinatura da presente ata.

Às 09:00 horas do dia 05/05/2021 estiveram reunidos na PREFEITURA DE SANTA TEREZINHA - MT, Rua 25 Nº: 0-

Bairro: Centro, neste ato Representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. (*)THIAGO CASTELLAN RIBEIRO,

assistido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio para apreciarem e julgarem a proposta de preço e os

documentos de habilitação apresentados para a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL

Nº15/2021, do tipo Menor Preço por Item, em decorrência do objeto: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS HOSPITALR,

FARMACIA BASICA ,OTONDOLOGIA, LABORATORIO, E INSUMOS EM GERIAS, EPIS, EQUIPAMENTOS MEDICO

PARA USO NOS ESTABELECIMENTO DE SAUDE., para suprir necessidades da Prefeitura Municipal, resolve

registrar os preços da(s) Empresa(s) abaixo, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei nº

10.520/2002 e demais legislação aplicável à matéria e consoante as cláusulas e condições constantes deste

instrumento convocatório da licitação supracitada, resolvem efetuar o registro de preço nas condições em que

segue :

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Constitui o objeto da presente Ata o registro de preços os itens dela constantes, nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93.

1.2. Os preços registrados têm caráter orientativo.

1.3. Os preços registrados na presente Ata referem-se aos seguintes itens:

701 CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05.443.348/0001-77

LOTE: 1 UNICO

Seq. Código Descrição Unidade Valor Unit. Qtde Total

1 6287 ACICLOVIR CREME 10 G-VP TUBO 4,2300 100,00 R\$ 423,00

2 6418 ACIDO SALICICO POMADA 5% UNIDADE 46,2000 50,00 R\$ 2.310,00

3 13762 AGITADOR AUTOMATICO UNIDADE 1.360,0000 1,00 R\$ 1.360,00

4 6059 AGUA DESTILADA 5 LIT. GALAO 13,9800 50,00 R\$ 699,00

5 13763 AGULHA CURTA 0,30MM X 22MM C/100 CAIXA 59,9000 30,00 R\$ 1.797,00

6 304412 AGULHA ODONTOLOGICA EXTRA CURTA CAIXA 54,0000 1,00 R\$ 54,00

7 7418 ALAVANCA INOX ADULTO SELDIN RETA UNIDADE 36,0000 4,00 R\$ 144,00

8 7417 ALAVANCA INOX INFANTIL UNIDADE 36,0000 4,00 R\$ 144,00

9 25078 ALCOOL ETILICO A 70% CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70% UNIDADE 7,6000 120,00 R\$ 912,00

FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DESCARTAVEL, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, ANTISSEPTICO, DESINFETANTE. OBS: ALCOOL A 70% FRASCO COM 1L.

10 10527 ALCOOL METILICO 500ML VIDRO 38,0000 5,00 R\$ 190,00

11 6979 ALVEOLEX 10 GRAMAS UNIDADE 53,8000 20,00 R\$ 1.076,00

12 7416 ALVEOLOTOMO UNIDADE 92,0000 6,00 R\$ 552,00

13 7113 AMALGAMADOR UNIDADE 996,0000 5,00 R\$ 4.980,00

14 13764 AMBROXOL XAROPE ADULTO 30 MG/5 ML 120 ML VIDRO 2,8900 900,00 R\$ 2.601,00

15 13765 AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 15 MG/ 5 ML VIDRO 2,8900 900,00 R\$ 2.601,00

16 5733 AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML C/ 50 AMP CAIXA 139,0000 45,00 R\$ 6.255,00

17 304502 AMOXICILINA 250 SUSP. FRASCO 5,9000 40,00 R\$ 236,00

18 4918 AMOXILINA 500 MG CPS C/500 CAIXA 158,0000 40,00 R\$ 6.320,00

19 4768 AMPICILINA 250 MG SUSP. 60 ML VIDRO 6,3000 540,00 R\$ 3.402,00

20 5837 AMPICILINA 500 MG C/500 CAPSULA CAIXA 278,0000 35,00 R\$ 9.730,00

21 304402 ANESTESICO BUPIVACAINA 0,5 EPINEFRINA UNIDADE 9,8500 4,00 R\$ 39,40

22 5625 ANESTESICO CITANEST 3% OCTOPRESSIM CX 169,0000 120,00 R\$ 20.280,00

23 10588 ANESTÉSICO TÓPICO UNIDADE 11,0000 40,00 R\$ 440,00

24 5651 ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE 500ML VIDRO 145,0000 10,00 R\$ 1.450,00

25 12623 APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL+ESFIGNOMANOMETRO UNIDADE 110,0000 30,00 R\$ 3.300,00

S/ESTETOSCOPIO

26 5098 APLICADOR MICROBUSH C/100 UNIDADE 15,0000 60,00 R\$ 900,00

27 5225 ASLO KIT 89,0000 20,00 R\$ 1.780,00

28 5325 ATADURA DE CREPE 5 CM C/12 PACOTE 4,9000 150,00 R\$ 735,00

29 4830 ATADURA GESSADA 15 CM C/20 CAIXA 51,0000 100,00 R\$ 5.100,00

30 5309 ATADURA GESSADA 5 CM C/20 CAIXA 76,0000 50,00 R\$ 3.800,00

31 6398 ATENOLOL 50 MG C/600 CAIXA 69,0000 100,00 R\$ 6.900,00

32 5326 ATROPINA 1ML C/100 CAIXA 260,0000 25,00 R\$ 6.500,00

33 5652 BILIRRUBINA COLORIMETRICO KIT 179,0000 10,00 R\$ 1.790,00

34 5604 BIPERIDENO (CLORIDRATO DE) 2 MG C/200 CPR CAIXA 138,0000 200,00 R\$ 27.600,00	64 6727 CETOPROFENO 100 MG EV. CAIXA COM 100 AMPOLAS CAIXA 280,0000 35,00 R\$ 9.800,00
35 13771 BROCA CARBIDE Nº 3 UNIDADE 11,5000 60,00 R\$ 690,00	65 6510 CIMENTO CIRURGICO PO E LIQUIDO KIT 56,0000 10,00 R\$ 560,00
36 13770 BROCA CARBIDE Nº2 UNIDADE 11,5900 60,00 R\$ 695,40	66 7102 CINARIZINA 25 MG C/500 CPR CAIXA 169,0000 20,00 R\$ 3.380,00
37 5104 BROCA CIRURGICA ESFERICA Nº 3 HASTE LONGA 15MM UNIDADE 43,0000 120,00 R\$ 5.160,00	67 5519 CINARIZINA 75 MG C/500 CPR CAIXA 216,0000 20,00 R\$ 4.320,00
38 13773 BROCA DIAMANTADA 1011 UNIDADE 3,6000 50,00 R\$ 180,00	68 5517 CIPROFLOXACINO 500 MG C/300 CPR CAIXA 145,0000 50,00 R\$ 7.250,00
39 6998 BROCA DIAMANTADA 1012 UNIDADE 3,4500 100,00 R\$ 345,00	69 7054 CLORANFENICOL 1G. C/50 AMPOLAS CAIXA 495,0000 20,00 R\$ 9.900,00
40 13775 BROCA DIAMANTADA 1014 UNIDADE 3,6000 100,00 R\$ 360,00	70 5615 CLORANFENICOL SOLUÇÃO OFTALMICA 20ML FRASCO 16,2500 200,00 R\$ 3.250,00
41 6987 BROCA DIAMANTADA 1014 HASTER LONGA 15MM UNIDADE 3,4500 100,00 R\$ 345,00	71 6748 CLORETO DE POTASSIO 10% DE 10 ML C/200 AMP CAIXA 165,0000 40,00 R\$ 6.600,00
42 6988 BROCA DIAMANTADA 1034 INVERTIDO UNIDADE 3,4500 60,00 R\$ 207,00	72 6310 CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 3% 30ML FRASCO 2,4500 200,00 R\$ 490,00
43 13776 BROCA DIAMANTADA 1112 F UNIDADE 3,6000 100,00 R\$ 360,00	73 6729 CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG ENDOV.C/100 AMP. CAIXA 420,0000 15,00 R\$ 6.300,00
44 6993 BROCA DIAMANTADA 1302 CURTA UNIDADE 3,4500 50,00 R\$ 172,50	74 6732 CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG C/50 AMP. CAIXA 465,0000 15,00 R\$ 6.975,00
45 6994 BROCA DIAMANTADA 1342 CURTA UNIDADE 3,4500 50,00 R\$ 172,50	75 7059 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG C/50 AMP. CAIXA 341,0000 20,00 R\$ 6.820,00
46 13778 BROCA DIAMANTADA 3168 F DOURADA UNIDADE 3,6000 50,00 R\$ 180,00	76 7288 COLAGENASE+CLORANFENICOL- CAIXA 239,0000 150,00 R\$ 35.850,00
47 13779 BROCA DIAMNATADA 3195 F DOURADA UNIDADE 3,6300 50,00 R\$ 181,50	CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,6 UI/G+0,01G- 30 GR C/ 10
48 6980 BROCA LONGA 169 15MM UNIDADE 31,9000 50,00 R\$ 1.595,00	77 6689 COLETOR DE MATERIAL PERFUCARTANTE 20 LTS UNIDADE 10,9000 160,00 R\$ 1.744,00
49 7034 BROMIDRATO FENOTEROL 5MG 20 ML FRASCO 8,9300 200,00 R\$ 1.786,00	78 5661 COLORAÇÃO DE GRAM KIT 112,0000 10,00 R\$ 1.120,00
50 13783 CABO DE BISTURI Nº 2 UNIDADE 14,8000 2,00 R\$ 29,60	79 6535 COMADRE DE AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE 249,0000 2,00 R\$ 498,00
51 5798 CABO P/ LAMINA DE BISTURI Nº 04 UNIDADE 12,8000 2,00 R\$ 25,60	80 5697 CREATININA COLORIMETRICO KIT 98,0000 20,00 R\$ 1.960,00
52 304422 CALICE P/ SEDIMENTACAO DE FEZES UNIDADE 9,8500 2,00 R\$ 19,70	81 7117 CURETAS PERIODONTIA GRACEY KIT 78,0000 6,00 R\$ 468,00
53 6266 CANETA ALTA ROTAÇÃO UNIDADE 987,0000 10,00 R\$ 9.870,00	82 5916 DENGUE TESTE RAPIDO KIT 329,0000 30,00 R\$ 9.870,00
54 6531 CANETA BISTURI (PADRÃO P/AUTOCLAVE) UNIDADE 690,0000 6,00 R\$ 4.140,00	83 6079 DESLANOSIDEO 0,2MG/ML C/50 AMP. CAIXA 143,0000 20,00 R\$ 2.860,00
55 6101 CAPTOPRIL 25 MG COMP.C/ 300 CAIXA 23,2000 50,00 R\$ 1.160,00	84 9335 DETECTOR FETAL PORTATIL DF25GL (BRANCO) UNIDADE 792,0000 10,00 R\$ 7.920,00
56 5556 CARBAMAPAZINA 200 MG CPR C/ 500 CAIXA 195,0000 50,00 R\$ 9.750,00	85 5251 DEXAMETASONA 1MG/ML C/5ML SOL.OFTALMICO FRASCO 26,0000 100,00 R\$ 2.600,00
57 5305 CATETER ENDOVENOSO Nº 24 C/50 CAIXA 77,5000 300,00 R\$ 23.250,00	(MAXITROL)
58 5599 CEFALEXINA SUSP. 500 MG UNIDADE 0,9100 10,00 R\$ 9,10	86 5565 DICLOFENACO 50MG EM GTS 10 ML FRASCO 21,0000 200,00 R\$ 4.200,00
59 5319 CEFALOTINA 1 G C/ 100 AMP. CAIXA 1.280,0000 80,00 R\$ 102.400,00	87 7061 DICLOFENACO POTASSICO 25 MG/ML IM C/120 AMP. CAIXA 105,0000 20,00 R\$ 2.100,00
60 5318 CEFALOTINA 500 MG C/ 100 AMP CAIXA 1.500,0000 60,00 R\$ 90.000,00	88 5546 DIGOXINA 0,25 MG CPR C/ 500 CAIXA 95,0000 50,00 R\$ 4.750,00
61 25273 CEFTRIAXONA 1 GR EV E IM C 100 AMP CAIXA 1.300,0000 90,00 R\$ 117.000,00	89 6767 DI-HIDROERGOCRISTINA (MESILATO DE) 6MG C/20 AMP CAIXA 175,0000 50,00 R\$ 8.750,00
62 304445 CEFTRIAXONA 500 MG EV E IM C/ 100 AMP CAIXA 1.299,0000 20,00 R\$ 25.980,00	90 7063 DIMENIDRINATO CLORI.DE PIRIDOXINA+VITAM B6 EV C/100 CAIXA 169,0000 20,00 R\$ 3.380,00
63 4773 CETOCONAZOL CREME 30 GR BISNAGA UNIDADE 6,2000 300,00 R\$ 1.860,00	AMP 1ML

0875

91 5165 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG C/500 CPR CAIXA 90,0000 50,00 R\$ 4.500,00	122 5825 GUACO XAROPE 100ML COMPRIMID 9,8700 500,00 R\$ 4.935,00
92 5752 DRENO DE PENROSE Nº05 PACOTE 8,6300 10,00 R\$ 86,30	123 304421 HEMOGLOBINA GLICADA KIT 460,0000 50,00 R\$ 23.000,00
93 5772 ECRAN 24X30 UNIDADE 998,0000 6,00 R\$ 5.988,00	124 6328 HEPARINA 5.000 UI C/ 25 AMP UNIDADE 59,0000 32,00 R\$ 1.888,00
94 5771 ECRAN 35X35 UNIDADE 1.289,0000 6,00 R\$ 7.734,00	125 6190 HIDRALAZINA (CLORIDRATO DE) 20MG 1ML C/50 AMP CAIXA 498,0000 56,00 R\$ 27.888,00
95 4955 ENALAPRIL 20 MG CPR C/500 CAIXA 58,0000 50,00 R\$ 2.900,00	126 13811 HIDROXIDO DE ALUMINIO 60ML SUSPENSÃO VIDRO 3,6300 900,00 R\$ 3.267,00
96 6684 EQUIPO MACRO GTS C/ENCAIXE LUER 2 VIAS C/ 15 PACOTE 23,0000 500,00 R\$ 11.500,00	127 5327 ISKEMIL 10MG C/ 20 CPR CAIXA 189,0000 30,00 R\$ 5.670,00
97 5966 ERITROMICINA (ESTOLATO DE) 25MG/ML 60ML SUSP. FRASCO 8,7900 250,00 R\$ 2.197,50	128 6439 ITRACONAZOL 100MG C/80 CAPSULAS CAIXA 187,0000 40,00 R\$ 7.480,00
98 6647 ESCALP (DISO INF.INTRAV.) Nº 25 C/ 100 CAIXA 32,0000 15,00 R\$ 480,00	129 7124 JOGO DE FORCEPS INFANTIL Nº 01,02,03,85,101 JOGO 448,0000 4,00 R\$ 1.792,00
99 6645 ESCALP (DISP. DE INF. INTRAV.) Nº 23 C/ 100 CAIXA 27,9000 15,00 R\$ 418,50	130 6536 LAMINA CURVA Nº 1 UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
100 3275 ESCOVA DENTAL INFANTIL UNIDADE 1,1100 6.000,00 R\$ 6.660,00	131 13815 LAMINA EXTENSORA UNIDADE 18,4000 10,00 R\$ 184,00
101 7120 ESCULPIDOR HOLLEMBRACK 3.5 OU FRAN UNIDADE 8,6300 5,00 R\$ 43,15	132 6627 LAMINA INOX P/ LARINGOS. Nº 04 CURVA UNIDADE 149,0000 20,00 R\$ 2.980,00
102 5616 ESPECULO VAGINAL G UNIDADE 1,8900 50,00 R\$ 94,50	133 6620 LAMINA INOX P/ LARING. Nº 1 RETA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
103 5803 ESTETOSCOPIO UNIDADE 31,0000 10,00 R\$ 310,00	134 6625 LAMINA INOX P/ LARING. Nº 3 CURVA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
104 5123 EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA UNIDADE 11,2500 10,00 R\$ 112,50	135 6624 LAMINA INOX P/ LARING. Nº 3 RETA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
105 6521 EXTIRPA NERVOS UNIDADE 6,8000 40,00 R\$ 272,00	136 6618 LAMINA INOX P/LARING. Nº 0 RETA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
106 4739 FILME P/RAIO X 24X30 CAIXA 221,0000 24,00 R\$ 5.304,00	137 6621 LAMINA INOX P/LARING. Nº 1 CURVA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
107 13826 FILME P/ULTRASONOGRAFIA 110MMX20M 110S UNIDADE 168,0000 300,00 R\$ 50.400,00	138 6622 LAMINA INOX P/LARING. Nº 2 RETA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
108 12646 FIO SUTURA CATEGUTE SIMPLES C/AG.3/8 CIRC. C/30MM CAIXA 129,0000 20,00 R\$ 2.580,00	139 6626 LAMINA INOX P/LARING. Nº 4 RETA UNIDADE 162,0000 20,00 R\$ 3.240,00
Nº01-C/20	140 6619 LAMINA INOX P/LARING. Nº 0 CURVA UNIDADE 173,0000 20,00 R\$ 3.460,00
109 304411 FIO DE SUTURA SEDA C/AG. 3/8 CIRC. P/3.0 CM Nº 0- C/ 20 UN CAIXA 57,0000 30,00 R\$ 1.710,00	141 5636 LAMINA PARA MICROSCOPIO C/PONTA FOSCA C/50 CAIXA 14,8900 500,00 R\$ 7.445,00
110 6695 FIO DE SUTURA NYLON C/ AG 20 MM 3/8 Nº 4-0-C/20UN CAIXA 57,0000 50,00 R\$ 2.850,00	142 5764 LAMPADA NEUTRA P/ ILUMINAÇÃO SALA ESCURA 220V P/ UNIDADE 565,0000 7,00 R\$ 3.955,00
111 6320 FITA CREP 18 MMX50M UNIDADE 4,2100 100,00 R\$ 421,00	RX
112 6454 FLUNARIZINA (DICLORIDRATO DE) 10MG C/500 CPR CAIXA 223,0000 12,00 R\$ 2.676,00	143 6912 LEITE APTAMIL PEPTONADO LATA C/450G LATA 136,0000 40,00 R\$ 5.440,00
113 5095 FLUOR 1,23% UNIDADE 15,0000 100,00 R\$ 1.500,00	144 7072 LEVOFLOXACINO 600 MG C/ 50 AMP. CAIXA 3.130,0000 20,00 R\$ 62.600,00
114 7015 FORMOCRESOL UNIDADE 8,4000 20,00 R\$ 168,00	145 6453 LEVOTIROXINA SÓDICA (PURAN) 75MG C/30 CPR CAIXA 13,8500 300,00 R\$ 4.155,00
115 5694 FOTOPOLIMERIZADOR UNIDADE 989,0000 4,00 R\$ 3.956,00	146 5249 LIDOCAINA 2% S/VASO CONSTRICTOR 10ML C/50 FRASCO FRASCO 287,0000 10,00 R\$ 2.870,00
116 6766 FUROSEMIDA 10 MG IV/IM C/100AMP CAIXA 112,0000 40,00 R\$ 4.480,00	147 7016 LIMA ENDODONTICO MILLEFER 1 SERIE UNIDADE 89,0000 20,00 R\$ 1.780,00
117 6160 GAZE HIDROFILICA C/500G PACOTE 16,8500 300,00 R\$ 5.055,00	148 5563 LORAZEPAN 2 MG C/100 CPR CAIXA 150,0000 300,00 R\$ 45.000,00
118 12651 GAZE TIPO QUEIJO C/ 01 UN PACOTE 30,4000 250,00 R\$ 7.600,00	149 4974 LOSARTANA POTASSICA 50MG CPR C/300 CAIXA 63,0000 5,00 R\$ 315,00
119 6435 GENTAMICINA 0,5% 5ML SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO 18,9000 200,00 R\$ 3.780,00	
120 6777 GLICEROL 0,83 1G C/6 UN ADULTO E INFANTIL CAIXA 35,8000 200,00 R\$ 7.160,00	
121 7109 GLICOSE COLORIMETRICA 1000 ML FRASCO 93,0000 15,00 R\$ 1.395,00	

0876

150 13818 LUBRIFICATE DE CANETA ALTA E BAIXA UNIDADE 28,0000 10,00 R\$ 280,00	176 5722 PARACETAMOL 750 MG C/ 500 CP CAIXA 165,0000 50,00 R\$ 8.250,00
151 303819 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM- P UNIDADE 108,0000 200,00 R\$ 21.600,00	177 5548 PASTA D'ÁGUA 100 GR VIDRO 12,4000 500,00 R\$ 6.200,00
152 303341 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND CAIXA 108,0000 100,00 R\$ 10.800,00	178 5089 PASTA PROFILATICA TUBO TUBO 15,0000 40,00 R\$ 600,00
153 303340 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100 UND CAIXA 108,0000 100,00 R\$ 10.800,00	179 5776 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 15 CM UNIDADE 23,0000 20,00 R\$ 460,00
154 6088 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA 110,0000 250,00 R\$ 27.500,00	180 6459 PIOGLITAZONA 30MG C/30 CPR CAIXA 178,0000 25,00 R\$ 4.450,00
155 5690 LUVA ESTERIL CIRURGICA 8-0 PAR 3,3200 500,00 R\$ 1.660,00	181 6965 PIPETA AUTOMATICA 1000 UL UNIDADE 200,0000 5,00 R\$ 1.000,00
156 5929 LUVAS DE PROCEDIMENTO P. C/ 100 UN. CAIXA 110,0000 500,00 R\$ 55.000,00	182 6869 PIRACETAM 200MG/ML C/05 AMP CAIXA 84,9000 50,00 R\$ 4.245,00
157 6340 LUVAS DE PROCEDIMENTO G CX C/ 100 UND CAIXA 110,0000 150,00 R\$ 16.500,00	183 5373 PLACA DE VIDRO GROSSA UNIDADE 38,0000 10,00 R\$ 380,00
158 6341 LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100UND CAIXA 110,0000 200,00 R\$ 22.000,00	184 7018 POTE DAPPEN VIDRO UNIDADE 4,4000 16,00 R\$ 70,40
159 304961 MACACAO DE PROTECAO INDIVIDUAL IMPERMEAVEL UNIDADE 53,0000 300,00 R\$ 15.900,00	185 4879 POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML UNIDADE 26,0000 50,00 R\$ 1.300,00
RESISTENTE A FLUIDOS COM FECHAMENTO FRONTAL - COM CAPUZ, ELASTICO NAS COSTAS, PUNHOS E TORNOZELOS (BRANCO)- TAM XXG	186 4880 POVIDINE TOPICO 1000 ML UNIDADE 38,4000 50,00 R\$ 1.920,00
160 6774 MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG C/12 CPR CAIXA 17,4000 200,00 R\$ 3.480,00	187 6464 QUETIAPINA (HEMIFUNARATO DE) 100MG C/30 CPR CAIXA 48,4000 100,00 R\$ 4.840,00
161 6544 MANDRIL (FIO GUIA) AD. 3,2X420,00 MM P/ENTUBAÇÃO UNIDADE 135,0000 15,00 R\$ 2.025,00	188 6385 ROSA BENGALA KIT 198,0000 20,00 R\$ 3.960,00
162 6545 MANDRIL (FIO GUIA) INF. 2,0X300,00MM P/ENTUBAÇÃO UNIDADE 135,0000 15,00 R\$ 2.025,00	189 7329 SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - CAIXA 33,0000 100,00 R\$ 3.300,00
163 138553 MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/50 CAIXA 26,0000 30.854,00 R\$ 802.204,00	CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG
164 303788 MASCARA N95/PFF2 SEM VALVULA UNIDADE 2,8500 10.000,00 R\$ 28.500,00	190 7273 SACCHAROMYCES BOULARDII 17- CAIXA 92,3000 100,00 R\$ 9.230,00
165 4977 METILDOPA 250 MG CPR C/500 CAIXA 386,0000 50,00 R\$ 19.300,00	CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG CAPS
166 5514 METILDOPA 250MG C/500 CPR CAIXA 430,0000 20,00 R\$ 8.600,00	191 6475 SECNIDAZOL 1000MG C/300 CPR CAIXA 289,0000 20,00 R\$ 5.780,00
167 7073 METRONIDAZOL 100 MG EV C/ 50 FRASCO CAIXA 295,0000 55,00 R\$ 16.225,00	192 6650 SERINGA DESCART. 5 ML C/ AGULHA BICO SLIP C/ 500 CAIXA 175,5000 100,00 R\$ 17.550,00
168 5822 METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL TUBO 12,2000 800,00 R\$ 9.760,00	193 6657 SONDA FOLEY 2V Nº 18 UNIDADE 4,9300 900,00 R\$ 4.437,00
169 5190 METRONIDAZOL CREME VAGINAL 10% TUBO 9,4000 800,00 R\$ 7.520,00	194 6666 SONDA NASOENTERAL Nº 14 C/10 PACOTE 16,0000 100,00 R\$ 1.600,00
170 6951 NISTATINA SOLUÇÃO ORAL VIDRO 4,9800 300,00 R\$ 1.494,00	195 6667 SONDA NASOENTERAL Nº 16 UNIDADE 1,6000 450,00 R\$ 720,00
171 7078 OXACILINA SÓDICA 1 G EV E IM C/50 FRASCOS CAIXA 295,0000 48,00 R\$ 14.160,00	196 6660 SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 12 C/ 10 PACOTE 9,5000 25,00 R\$ 237,50
172 25276 OXACILINA SODICA 500 MG INJ UNIDADE 2,8000 750,00 R\$ 2.100,00	197 12659 SORO FISIOLÓGICO 100 ML C/70 UN CAIXA 192,0000 100,00 R\$ 19.200,00
173 7077 OXACILINA SÓDICA 500 MG INJ C/ 50 FRASCOS CAIXA 158,0000 48,00 R\$ 7.584,00	198 13851 SORO GLICOFISIOLÓGICO 100ML C/70 CAIXA 260,0000 50,00 R\$ 13.000,00
174 304426 PAPEL FILTRO C/ 50 UN PACOTE 22,3000 20,00 R\$ 446,00	199 12661 SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML C/40UN CAIXA 167,0000 86,00 R\$ 14.362,00
175 303843 PARACETAMOL 200 MG/ ML FRASCO 1,3600 1.600,00 R\$ 2.176,00	200 304450 SORO GLICOSADO 500 ML C/ 24 FRASCOS CAIXA 116,0000 5,00 R\$ 580,00
	201 6875 SORO MANITOL 500 ML C/ 24 UND CAIXA 545,0000 100,00 R\$ 54.500,00
	202 6021 SORO MANITOL 500ML C/24 CAIXA 423,0000 1,00 R\$ 423,00
	203 10612 SUGADOR DESCARTAVEL C/ 40 UND. PACOTE 7,0000 40,00 R\$ 280,00
	204 5823 SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/15G UNIDADE 7,6500 400,00 R\$ 3.060,00

0877

205 6739 SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG EV E IM C/50 AMP. CAIXA 77,0000 100,00 R\$ 7.700,00	4 5740 ADENOSINA 6 MG/2ML SOL. INJ. IV C/ 50 AMP CAIXA 940,0000 22,00 R\$ 20.680,00
206 6737 SULFATO DE GETAMICINA 80 MG EV E IM C/ 50 AMP. CAIXA 97,0000 100,00 R\$ 9.700,00	5 5416 ADRENALINA 1 MG/ML (1 ML) CX C/ 100 AMP CAIXA 274,0000 23,00 R\$ 6.302,00
207 6745 SULFATO DE MAGNESIO 10% 100 MG/ML C/200 AMP UNIDADE 469,0000 60,00 R\$ 28.140,00	6 12618 AFASTADOR BALFOUR UNIDADE 1.178,0000 2,00 R\$ 2.356,00
208 5208 SULFATO FERROSO 25MG SUSPENSÃO FRASCO 2,7900 600,00 R\$ 1.674,00	7 6643 AGULHA P/ RAQUE 25GX3 1/2 C/ 25 CAIXA 169,0000 50,00 R\$ 8.450,00
209 304997 TERMOMETRO - DIGITAL INFRAVERMELHO, MEDE A LITRO 139,0000 12,00 R\$ 1.668,00	8 7115 ALAVANCA SELDIN ADULTO UNIDADE 30,0000 4,00 R\$ 120,00
TEMPERATURA CORPORAL AO SENTIR A RADIACAO DE	9 12671 AMIODARONA 150MG/ML.EV.100X3ML CAIXA 358,0000 12,00 R\$ 4.296,00
CALOR PELA TESTA (FRONTAL), ESTRUTURA EM PLASTICO	10 303766 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO- UNIDADE 3,3000 900,00 R\$ 2.970,00
RIGIDO, FAIXA DE FUNCIONAMENTO CORPO HUMANO DE	CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG+ 125MG
10 A 50°C E OBJETO 0°C 118°C COM MEMORIA DE	11 6213 ANLODIPINO 5 MG CPR C/500 CAIXA 39,6000 50,00 R\$ 1.980,00
AMOSTRAGEM AUTOMATICA	12 13767 ANTICOAGULANTE UNIVERSAL VIDRO 10,0000 10,00 R\$ 100,00
210 5785 TESOURA METZEMBAUM CURVA DELICADA 18 CM UNIDADE 59,0000 6,00 R\$ 354,00	13 12624 APARELHO PGLICEMIA C/RESULTADO EM 05 SEGUNDOS UNIDADE 56,9000 6,00 R\$ 341,40
211 5794 TESOURA METZEMBAUM CURVA DELICADA 20 CM UNIDADE 59,8000 6,00 R\$ 358,80	14 7419 APLICADOR P IDROXIDO DE CÁLCIO UNIDADE 11,4000 20,00 R\$ 228,00
212 200 TESOURAS PEQUENA UNIDADE 21,0000 8,00 R\$ 168,00	15 10589 APLICADORES PARA CIMENTO (DUPLO) UNIDADE 11,0000 20,00 R\$ 220,00
213 5698 TGO COLORIMETRICO KIT 99,0000 20,00 R\$ 1.980,00	16 5932 ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 C/ 12 UN PACOTE 12,9800 150,00 R\$ 1.947,00
214 5699 TGP COLORIMETRICO KIT 99,0000 20,00 R\$ 1.980,00	17 5332 ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM C/12 PACOTE 9,5000 200,00 R\$ 1.900,00
215 5397 TIABENDAZOL 500MG C/06 CPR CAIXA 56,0000 60,00 R\$ 3.360,00	18 5331 ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM C/12 UN PACOTE 17,2000 200,00 R\$ 3.440,00
216 6105 TIABENDAZOL PDA 45GR. TUBO 49,8000 50,00 R\$ 2.490,00	19 4829 ATADURA GESSADA 10 CM C/20 CAIXA 48,1000 60,00 R\$ 2.886,00
217 6120 TOBEX POMADA OFTALMICA UNIDADE 76,0000 50,00 R\$ 3.800,00	20 6422 ATENOLOL 25 MG C/600 CPR CAIXA 63,9000 100,00 R\$ 6.390,00
218 6876 TRAMADOL (CLORIDRATO DE)100MG/ML C/60 AMPOLAS CAIXA 142,0000 80,00 R\$ 11.360,00	21 10592 BANDA METALICA 0,7MM (MATRIZ DE ACO) UNIDADE 2,5000 20,00 R\$ 50,00
219 5708 TUBO DE ENSAIO (10ML) C/ TAMPAS UNIDADE 2,2300 300,00 R\$ 669,00	22 304401 BANDA METALICA 0,5 MM (MATRIZ DE ACO) UNIDADE 2,5300 30,00 R\$ 75,90
220 5660 TUBO DE ENSAIO DE 5 ML C/ TAMPAS UNIDADE 1,7200 300,00 R\$ 516,00	23 304434 BENZILPENICILINA BENZ. 600.000 UI C/ 200 FR CAIXA 550,0000 30,00 R\$ 16.500,00
221 6971 TUBOS SECO C/ GEL SEPARADOR 10 ML UNIDADE 1,2000 1.500,00 R\$ 1.800,00	24 304435 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI C/ 100 FR CAIXA 962,5000 25,00 R\$ 24.062,50
222 13868 TURBIDIMETRO AP 2000 UNIDADE 6.300,0000 2,00 R\$ 12.600,00	25 7048 BETAMET. UNIDADE 9,3000 200,00 R\$ 1.860,00
223 5643 UREA COLORIMETRICO KIT 223,0000 20,00 R\$ 4.460,00	DIPROPIONATO5MG+BETAMET.FOSF.DISSOD.(DIPRO)2MG IM
224 4907 VASELINA LIQUIDA 1000 ML UNIDADE 36,0000 15,00 R\$ 540,00	26 6982 BROCA CARBIDE HASTE LONGA Nº 701 UNIDADE 30,2500 100,00 R\$ 3.025,00
TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 2.456.826,45	27 13780 BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº2 UNIDADE 11,3000 100,00 R\$ 1.130,00
TOTAL DO VENCEDOR: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 2.456.826,45	28 13781 BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº3 UNIDADE 11,3000 100,00 R\$ 1.130,00
1510 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME 03.250.803/0001-92	29 13782 BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO Nº4 UNIDADE 11,3000 50,00 R\$ 565,00
LOTE: 1 UNICO	30 7420 BRUNIDOR UNIDADE 8,1400 4,00 R\$ 32,56
Seq. Código Descrição Unidade Valor Unit. Qtde Total	31 12628 CABO DE BISTURI Nº 03 UNIDADE 12,8000 2,00 R\$ 25,60
1 4814 ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 PACOTE 5,1000 120,00 R\$ 612,00	
2 304438 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG C/ 500 CPR CAIXA 44,0000 50,00 R\$ 2.200,00	
3 6857 ACIDO ASCORBICO (vit.c) 100mg EV.CX C/100 AMPOLAS INJ. CAIXA 128,0000 40,00 R\$ 5.120,00	

0878

- 32 12629 CABO DE BISTURI Nº 04 UNIDADE 12,8000 2,00 R\$ 25,60
- 33 7421 CABO P ESPELHO UNIDADE 6,3800 10,00 R\$ 63,80
- 34 5797 CABO P/ LAMINA DE BISTURI Nº 03 UNIDADE 12,8700 2,00 R\$ 25,74
- 35 6530 CAIXA METAL. 20X10X5 CM C/FUROS P/ESTER.VAPOR UNIDADE 93,3333 6,00 R\$ 560,00
- 36 6529 CAIXA METAL. 33 X18X8 CM C/ FUROS P/ESTER. VAPOR UNIDADE 280,0000 2,00 R\$ 560,00
- 37 6606 CANULA DE GUEDEL Nº 0 UNIDADE 4,0300 10,00 R\$ 40,30
- 38 6607 CANULA DE GUEDEL Nº 01 UNIDADE 4,0300 10,00 R\$ 40,30
- 39 6608 CANULA DE GUEDEL Nº 02 UNIDADE 4,0300 10,00 R\$ 40,30
- 40 6609 CANULA DE GUEDEL Nº 03 UNIDADE 4,0300 10,00 R\$ 40,30
- 41 6610 CANULA DE GUEDEL Nº 05 UNIDADE 4,0300 10,00 R\$ 40,30
- 42 13787 CARBONATO DE CALCIO+ COLECALCIFEROL 500 MG C/60 CAIXA 15,4000 100,00 R\$ 1.540,00
- CPR
- 43 304472 CATETER INTRAVENOSO N 14 C/ 50 CAIXA 59,0000 3,00 R\$ 177,00
- 44 304473 CATETER INTRAVENOSO N 16 C/ 50 CAIXA 59,0000 3,00 R\$ 177,00
- 45 6300 CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/ 50 UN CAIXA 75,8912 50,00 R\$ 3.794,56
- 46 6087 CATETER INTRAVENOSO Nº22 CX C/ 50 UN CAIXA 72,2773 150,00 R\$ 10.841,60
- 47 6304 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML UNIDADE 9,0000 250,00 R\$ 2.250,00
- 48 5724 CETOPROFENO 50MG/ML CX C/ 50 CAIXA 132,0000 70,00 R\$ 9.240,00
- 49 7003 CIMENTO FOSFATO ZINCO KIT KIT 24,6000 10,00 R\$ 246,00
- 50 7052 CIPROFLOXACINO 400 MG C/100 AMP CAIXA 88,0000 50,00 R\$ 4.400,00
- 51 6747 CLORETO DE SODIO 0,9% DE 10 ML C/ 200 AMP CAIXA 99,0000 30,00 R\$ 2.970,00
- 52 7058 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG IM E EV. C/200 CAIXA 189,9000 20,00 R\$ 3.798,00
- AMP
- 53 12672 CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG C/25 AMP CAIXA 99,0000 30,00 R\$ 2.970,00
- 54 7091 CLORPROMAZINA 25 MG C/200 CPR CAIXA 92,4000 10,00 R\$ 924,00
- 55 6884 COLETOR PARA DRENAGEM DE TORAX 200ML UNIDADE 43,0000 30,00 R\$ 1.290,00
- 56 4944 COMPLEXO B INJ C/ 100 CAIXA 253,0000 5,00 R\$ 1.265,00
- 57 7005 CONDENSADORES HOLLEMBAK (n 1-2) UNIDADE 16,0000 6,00 R\$ 96,00
- 58 5790 CUBA RIM UNIDADE 49,5000 6,00 R\$ 297,00
- 59 13798 CUNHA MADEIRA CAIXA 15,5000 20,00 R\$ 310,00
- 60 13799 CURETA MCALL17 UNIDADE 16,6000 6,00 R\$ 99,60
- 61 13797 CURETA MCALL18 UNIDADE 16,0000 6,00 R\$ 96,00
- 62 7423 CURETAS ALVEOLARES UNIDADE 62,7000 6,00 R\$ 376,20
- 63 7068 DEXAMETASONA (FOSFATODISSODICO DE) 4MG/ML EV IM CAIXA 269,0000 12,00 R\$ 3.228,00
- C/100 AMP
- 64 5158 DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FRASCO 4,4000 1.000,00 R\$ 4.400,00
- 65 4950 DEXCLORFERINAMINA SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML FRASCO 2,4200 1.000,00 R\$ 2.420,00
- 66 6943 DIPIRONA 500 MG /ML INJ. FRASCO 1,1000 1.500,00 R\$ 1.650,00
- 67 7062 DIPIRONA SODICA 500 MG ML EV E IM C/ 120 AMP CAIXA 132,0000 20,00 R\$ 2.640,00
- 68 8048 DRENO DE PENROSE Nº02 PACOTE 26,0000 10,00 R\$ 260,00
- 69 7065 EPINEFRINA 10 MG C/ 06 AMP. CAIXA 369,0000 100,00 R\$ 36.900,00
- 70 6744 ERGOMETRINA (MALEATO DE METIL) 0,2MG C/50 AMP CAIXA 130,8000 30,00 R\$ 3.924,00
- 71 7118 ESCAVADORES DENTINA (N 05-11,5) KIT 16,0000 3,00 R\$ 48,00
- 72 304406 ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA UNIDADE 1,9800 100,00 R\$ 198,00
- 73 4617 ESPARADRAPO 10X4,5 CM ROLO 9,4500 200,00 R\$ 1.890,00
- 74 4847 ESPATULA DE AYRES C/100 UNIDADE 7,2000 5,00 R\$ 36,00
- 75 304407 ESPATULA Nº 7 UNIDADE 10,8900 20,00 R\$ 217,80
- 76 7123 EXTRATOR DE TARTARO 1/10 UNIDADE 16,6000 10,00 R\$ 166,00
- 77 6960 FATOR REUMATOIDE KIT 56,8000 30,00 R\$ 1.704,00
- 78 7271 FENITOINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML AMPOLA 4,8000 800,00 R\$ 3.840,00
- 79 5732 FENOBARBITAL SODICO 200MG/ML 2ML C/25 AMP CAIXA 89,9800 20,00 R\$ 1.799,60
- 80 5257 FILME P/ RAI0-X 35X45 C/100 CAIXA 590,0000 30,00 R\$ 17.700,00
- 81 4740 FILME P/RAIO X 35X35 C/ 100 CAIXA 459,0000 30,00 R\$ 13.770,00
- 82 12639 FIO DE SUT. ALG.POLYESTER C/AG.3/8 DE CIC. 3.0CM Nº 2-0 CAIXA 58,0000 50,00 R\$ 2.900,00
- C/20
- 83 12640 FIO DE SUT.CATEGUTE CROM. C/AG.1/2 DE CIRC.3.0 CMNº CAIXA 125,0000 36,00 R\$ 4.500,00
- 3-0 C/20
- 84 12641 FIO DE SUT.CATEGUTE CROM.C/AG. 1/2 CIRC.P/3.0 Nº 2 CAIXA 125,0000 36,00 R\$ 4.500,00
- C/20 UN
- 85 12643 FIO DE SUT.CATEGUTE.CROM.C/AG.1/2 CIRC. P/4.0 Nº 01-CAIXA 125,0000 36,00 R\$ 4.500,00
- C/20 UN
- 86 6693 FIO DE SUTURA NYLON C/AG, 20 MM C/ 3/8 Nº 2-0 - C/20 UN CAIXA 44,9000 36,00 R\$ 1.616,40
- 87 5082 FIO DENTAL 500M UNIDADE 13,8900 60,00 R\$ 833,40
- 88 6688 FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA. 5X4,5M UNIDADE 5,6000 50,00 R\$ 280,00
- 89 12665 FLEET ENEMA (ADULTO) FRASCO 11,0000 30,00 R\$ 330,00
- 90 7039 FLEET ENEMA (PEDIATRICO) FRASCO 11,0000 30,00 R\$ 330,00

0879

91 6434 FLUOXETINA (CLORIDRATO DE) 20MG C/500 CAPSULA CAIXA 90,5000 25,00 R\$ 2.262,50	121 304443 METRONIDAZOL INJETAVEL 500 MG/ 100 ML (BOLSA CAIXA 330,0000 300,00 R\$ 99.000,00
92 5270 FORMOL INIBIDO 37% 1000ML VIDRO 19,8000 6,00 R\$ 118,80	PLASTICA)- C/ 50
93 12652 GEL S/ESSENCIA S/CORANTE C/05 LITROS GALAO 20,0000 30,00 R\$ 600,00	122 304430 MICONAZOL (NITRATO) CREME VAGINAL COM APLICADOR TUBO 10,7000 500,00 R\$ 5.350,00
94 4705 GERMI-RIO 1000ML GALAO 38,4000 30,00 R\$ 1.152,00	50 G
95 6750 GLICOSE 25% DE 10 ML C/200 AMP CAIXA 129,0000 100,00 R\$ 12.900,00	123 6444 MICONAZOL (NITRATO DE) CREME DETERMATOLOGICO TUBO 3,6000 1.200,00 R\$ 4.320,00
96 6154 GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ C/200 CAIXA 132,0000 20,00 R\$ 2.640,00	124 4796 NEOMICINA+BACITRACINA (SULFATO DE) 10G+5MG/G UI/G UNIDADE 3,8700 500,00 R\$ 1.935,00
97 13810 HEMOSTÁTICO LIQUIDO UNIDADE 29,0000 10,00 R\$ 290,00	125 6950 NIFEDIPINA 10MG C/450 COMP CAIXA 149,0000 50,00 R\$ 7.450,00
98 5099 HIDRO C KIT 39,5000 20,00 R\$ 790,00	126 6185 NIFEDIPINA 20 MG CPR C/500 CAIXA 132,0000 50,00 R\$ 6.600,00
99 5827 HIDROCORTIZONA 500 MG INJ. AMPOLA 8,5000 500,00 R\$ 4.250,00	127 5369 NIFEDIPINO 20MG C/450 CPR CAIXA 132,0000 50,00 R\$ 6.600,00
100 4707 HIDROXIDO DE CALCIO PA PÓ 10G UNIDADE 9,6000 10,00 R\$ 96,00	128 304577 NORADRENALINA 2 MG/ 4 ML C/ 50 AMPOLAS CAIXA 1.050,0000 10,00 R\$ 10.500,00
101 4969 IBUPROFENO 600 MG CPR C/500 CAIXA 155,9000 30,00 R\$ 4.677,00	129 6346 OCITOCINA 5 UI INJ. EV E IM 1 ML C/ 50 AMPOLAS CAIXA 140,8000 25,00 R\$ 3.520,00
102 6161 INTEGRADOR QUIMICO P/ VAPOR C/250 UN CAIXA 102,5500 20,00 R\$ 2.051,00	130 5061 OLEO MINERAL PURO 100ML FRASCO 3,4900 700,00 R\$ 2.443,00
103 10607 IONÔMERO VIDRO FOTOPOLIMERRIZAVEL KIT 55,5800 8,00 R\$ 444,64	131 7354 OMEPRAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG - AMPOLA 43,0000 200,00 R\$ 8.600,00
104 7125 JOGO DE FORCEPS ADULTO 01,06,17,18,65,69,150,151 JOGO 689,0000 6,00 R\$ 4.134,00	INJETAVEL
105 6537 LAMINA CURVA Nº 2 UNIDADE 168,0000 20,00 R\$ 3.360,00	132 7041 OMEPRAZOL 20MG C/560 CAPSULAS CAIXA 99,0000 50,00 R\$ 4.950,00
106 6538 LAMINA CURVA Nº 3 UNIDADE 168,0000 20,00 R\$ 3.360,00	133 10611 PAPEL CARBONO ARTICULAÇÃO C/ 200 UND UNIDADE 7,7000 100,00 R\$ 770,00
107 6539 LAMINA CURVA Nº 4 UNIDADE 173,8000 20,00 R\$ 3.476,00	134 4878 PAPEL KRAFT 60 CM ROLO 104,0000 20,00 R\$ 2.080,00
108 6623 LAMINA INOX P/ LARING. Nº 2 CURVA UNIDADE 149,0000 20,00 R\$ 2.980,00	135 6915 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COM ELASTICO ROLO 34,1000 10,00 R\$ 341,00
109 6540 LAMINA RETA Nº 01 UNIDADE 168,0000 5,00 R\$ 840,00	215X30M
110 6541 LAMINA RETA Nº 02 UNIDADE 168,0000 5,00 R\$ 840,00	136 5197 PARACETAMOL 500MG C/500 CPR CAIXA 94,0000 150,00 R\$ 14.100,00
111 304419 LAMINULAS 24X24 C/100 CAIXA 8,3000 500,00 R\$ 4.150,00	137 13827 PARACETAMOL+BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA CAIXA 198,0000 50,00 R\$ 9.900,00
112 9550 LANCETA PICADORA C/200 CAIXA 23,0000 120,00 R\$ 2.760,00	C/500MG C/120 CPR
113 13817 LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15+0,003 CAIXA 9,4600 500,00 R\$ 4.730,00	138 6242 PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G UNIDADE 7,3700 4,00 R\$ 29,48
COMBINADO C/63 CPR	139 5200 PERMETRINA LOÇÃO CREMOSA 5% VIDRO 5,1600 400,00 R\$ 2.064,00
114 7442 LIMA OSSEA UNIDADE 48,0000 2,00 R\$ 96,00	140 5659 PETIDINA (CLORIDRATO DE) 50MG/ML C/25 AMPOLAS CAIXA 98,9000 58,00 R\$ 5.736,20
115 7040 LOÇÃO OL. BASE A.G.E/TCM.VIT."A" e "E" LECIT. E ACIDOS UNIDADE 11,0000 200,00 R\$ 2.200,00	141 6552 PINÇA ALLIS 16 CM UNIDADE 58,7400 16,00 R\$ 939,84
G.ES	142 6553 PINÇA ALLIS 18 CM UNIDADE 114,4200 10,00 R\$ 1.144,20
116 5179 LORATADINA XAROPE 1MG/ML VIDRO 4,7000 1.300,00 R\$ 6.110,00	143 6555 PINÇA ANATOMICA 12 CM UNIDADE 21,0000 15,00 R\$ 315,00
117 5064 METILDOPA 500 MG CPR C/500 CAIXA 677,0000 50,00 R\$ 33.850,00	144 6556 PINÇA ANATOMICA 15 CM UNIDADE 26,0000 15,00 R\$ 390,00
118 6108 METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO DE) 10ML SOLUÇÃO UNIDADE 2,0700 500,00 R\$ 1.035,00	145 6557 PINÇA ANATOMICA 21 CM UNIDADE 40,2800 15,00 R\$ 604,20
ORAL	146 6559 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM UNIDADE 22,0000 20,00 R\$ 440,00
119 5485 METOCLOPRAMIDA 10 MG INJ. AMPOLA 1,0900 500,00 R\$ 545,00	147 6561 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 25 CM UNIDADE 50,0000 10,00 R\$ 500,00
120 6000 METRONIDAZOL 250 MG C/600 CAIXA 119,9000 50,00 R\$ 5.995,00	

0880

148 6560 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 21 CM UNIDADE 41,0000 10,00 R\$ 410,00	182 5550 SINVASTATINA 40 MG CPR C/ 500 CAIXA 159,0000 30,00 R\$ 4.770,00
149 6562 PINÇA BACHUS 8 CM UNIDADE 53,0000 6,00 R\$ 318,00	183 6654 SONDA FOLEY 2V Nº 12 UNIDADE 5,0000 600,00 R\$ 3.000,00
150 6576 PINÇA CHERON 25 CM UNIDADE 103,0000 10,00 R\$ 1.030,00	184 6656 SONDA FOLEY 2V Nº 16 UNIDADE 4,9000 900,00 R\$ 4.410,00
151 6585 PINÇA COCHER CURVA 18 CM UNIDADE 87,2100 10,00 R\$ 872,10	185 6663 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 C/ 10 PACOTE 10,0000 40,00 R\$ 400,00
152 6586 PINÇA COCHER RETA 18 CM UNIDADE 87,0000 10,00 R\$ 870,00	186 6921 SONDA NASOGASTRICA Nº 20 CX C/ 10 UND PACOTE 16,2400 40,00 R\$ 649,60
153 6572 PINÇA DARTIGUES 25 CM UNIDADE 308,8800 2,00 R\$ 617,76	187 7451 SONDA PERIODONTAIS MILIMETRADA UNIDADE 30,0000 2,00 R\$ 60,00
154 6574 PINÇA DUVAL (TRIANGULO) 21 CM UNIDADE 219,0000 2,00 R\$ 438,00	188 6725 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA 500MG EV E IM CAIXA 425,0000 38,00 R\$ 16.150,00
155 304409 PINÇA HALSTECH MOSQUITO CURVA UNIDADE 49,0600 4,00 R\$ 196,24	C/50
156 304410 PINÇA HALSTECH MOSQUITO RETA UNIDADE 49,0600 4,00 R\$ 196,24	189 12686 SULFATO FERROSO 40MG C/500 CPR CAIXA 36,3000 80,00 R\$ 2.904,00
157 6580 PINÇA HALSTED (MOSQUITO) CURVA 12 CM UNIDADE 43,9900 10,00 R\$ 439,90	190 7082 TENOXICAM 40 MG C/ 06 AMPOLAS CAIXA 140,0000 80,00 R\$ 11.200,00
158 6581 PINÇA HALSTED (MOSQUITO) RETA 12 CM UNIDADE 43,9900 10,00 R\$ 439,90	191 7454 TESOURA CIRURGICA RETA UNIDADE 42,6800 2,00 R\$ 85,36
159 6583 PINÇA KELLY CURVA 18 CM UNIDADE 95,0000 10,00 R\$ 950,00	192 6592 TESOURA MAYO RETA 14 CM UNIDADE 59,0000 8,00 R\$ 472,00
160 6584 PINÇA KELLY RETA 18 CM UNIDADE 95,0000 10,00 R\$ 950,00	193 304404 TIRA POLIESTER P/ RESINA PACOTE 2,6400 16,00 R\$ 42,24
161 6570 PINÇA PEAN 14 CM UNIDADE 66,0000 2,00 R\$ 132,00	194 5092 TIRA ABRASIVA EM AÇO PACOTE 11,6600 50,00 R\$ 583,00
162 6565 PINÇA PENNINGTON (TRIANGULO) 15.5 CM UNIDADE 180,0000 2,00 R\$ 360,00	195 6682 TIRA TESTE P/ AP.GLICEMIA RESULT 10 SEG. C/50 CAIXA 39,5000 100,00 R\$ 3.950,00
163 6571 PINÇA POZZI 25 CM UNIDADE 100,0000 2,00 R\$ 200,00	196 6683 TIRA TESTE P/AP.GLICEMIA 05 SEG. C/50 CAIXA 35,0000 200,00 R\$ 7.000,00
164 13829 PIPETA 10 UL UNIDADE 129,0000 4,00 R\$ 516,00	197 6687 TORNEIRA 3 VIAS ESTERIL. C/50 CAIXA 58,0000 20,00 R\$ 1.160,00
165 13831 PIPETA 100 UL UNIDADE 129,0000 2,00 R\$ 258,00	198 7027 TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO TIPO CUFFED Nº 14 UNIDADE 7,0000 400,00 R\$ 2.800,00
166 13835 PIPETA WESTERGREEN 1ML UNIDADE 58,3300 20,00 R\$ 1.166,60	199 7029 TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO TIPO CUFFED Nº 16. UNIDADE 7,0000 400,00 R\$ 2.800,00
167 13837 PLACA DE KLINE UNIDADE 80,0000 3,00 R\$ 240,00	200 7030 TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO TIPO CUFFED Nº 18. UNIDADE 7,0000 400,00 R\$ 2.800,00
168 7452 PLACA DE VIDRO UNIDADE 20,0000 4,00 R\$ 80,00	201 7031 TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO TIPO CUFFED Nº 26. UNIDADE 7,0000 400,00 R\$ 2.800,00
169 7446 PORTA AGULHA UNIDADE 58,0000 4,00 R\$ 232,00	202 7028 TUBO ENDOTRAQUIAL C/ MANGUITO TIPO CUFFED Nº 28. UNIDADE 7,0000 400,00 R\$ 2.800,00
170 6588 PORTA AGULHA 21 CM UNIDADE 79,0000 20,00 R\$ 1.580,00	203 7084 VALPROATO DE SODIO 250 MG CAPSULA CAIXA 11,0000 400,00 R\$ 4.400,00
171 7448 PORTA AMALGAMA UNIDADE 54,0000 2,00 R\$ 108,00	204 304428 VALPROATO DE SODIO 500 MG C/ 30 CPR VIDRO 50,6000 100,00 R\$ 5.060,00
172 7447 PORTA MATRIZ UNIDADE 39,8000 2,00 R\$ 79,60	205 13871 VALPROATO DE SODIO 50MG/ML C/100ML VIDRO 8,0100 300,00 R\$ 2.403,00
173 12657 PROPE DESCARTÁVEL C/100 UN PACOTE 23,0000 300,00 R\$ 6.900,00	206 6451 VALPROATO DE SÓDIO SUSPENSÃO FRASCO 7,9800 200,00 R\$ 1.596,00
174 7443 REMOVEDOR/LIMPADOR DE BROCA UNIDADE 10,0000 4,00 R\$ 40,00	207 6153 VITAMINA C INJ. C/100 CAIXA 132,0000 15,00 R\$ 1.980,00
175 13846 RESINA Z100 A 3 UNIDADE 67,0000 40,00 R\$ 2.680,00	TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 729.277,16
176 6373 ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLOGICO C/ 100 PACOTE 3,1900 150,00 R\$ 478,50	TOTAL DO VENCEDOR: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME R\$ 729.277,16
177 6448 SALBUTAMOL 0,48MG/ML XAROPE VIDRO 2,3500 150,00 R\$ 352,50	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL 39. 241.426/0001-72
178 6649 SERINGA DESCART. 3 ML C/AGULHA BICO SLIP C/500 CAIXA 197,0000 60,00 R\$ 11.820,00	
179 6388 SERINGAS 5 ML C/ AGULHAS 25X7 UNIDADE 0,3600 8.000,00 R\$ 2.880,00	
180 13850 SIMETICONA 75MG EMULSÃO C/10ML VIDRO 2,4100 500,00 R\$ 1.205,00	
181 7022 SINGLE BONDE 2 ADESIVO RESINA UNIDADE 222,0000 20,00 R\$ 4.440,00	

888

LOTE: 1 UNICO

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total		
1	304440	ACICLOVIR 200 MG CPR C/	200 CAIXA	89,5000	5,00	R\$ 447,50		
2	5035	AGULHA DESC. 25X7 C/100	CAIXA	13,2900	210,00	R\$ 2.790,90		
3	12620	AGULHA DESCATÁVEL 0,45X13 C/	100 CAIXA	18,0000	50,00	R\$ 900,00		
4	5824	ALBENDAZOL 400 MG C/100	CAIXA	68,0000	100,00	R\$ 6.800,00		
5	4623	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML	VIDRO	1,8700	500,00	R\$ 935,00		
6	5294	ALCOOL 70% C/ 12 1000ML	CAIXA	11,4400	130,00	R\$ 1.487,20		
7	304996	ALCOOL ETILICO A 70%- CONCENTRACAO/ DOSAGEM A 70 LITRO	11,4400	10,00	R\$ 114,40			
% , EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA GEL, INDICACAO DE US: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE. C/ 12 UND DE 1 LITRO								
8	303324	ALCOOL GEL 70% GALAO 5 LITROS GALAO	75,0000	20,00	R\$ 1.500,00			
9	4916	AMIODARONA 200 MG CPR C/500	CAIXA	429,0000	10,00	R\$ 4.290,00		
10	5218	AMITRIPTILINA 25MG 100 CPR	CAIXA	27,5000	270,00	R\$ 7.425,00		
11	5144	AMOXICILINA 500MG 840 CAPSULA	CAIXA	294,0000	45,00	R\$ 13.230,00		
12	304442	AMOXICILINA C/ CLAVUNATO SUSP. 500 MG + 125 MG CPR	CAIXA	232,2200	100,00	R\$ 23.222,00		
C/ 100 CPR								
13	13768	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 5CM C12	PACOTE	9,8000	200,00	R\$ 1.960,00		
14	5812	ATENOLOL 100 MG C/600 CPR	CAIXA	87,0000	50,00	R\$ 4.350,00		
15	4625	AZITROMICINA 500 MG C/ 500 CPR	CAIXA	1.089,0000	59,00	R\$ 64.251,00		
16	6424	BENZILPENIC PROC+BENZILPENIC POTASSICA	CAIXA	1.700,0000	20,00	R\$ 34.000,00		
300.000+100.000UI C/ 200 FR								
17	6761	BENZIPENICILINA POTASSICA 5.000 UI C/50	AMP CAIXA	460,0000	20,00	R\$ 9.200,00		
18	304417	BETA- HCG (TESTE DE GRAVIDEZ) C/ 20 UN	CAIXA	44,7900	480,00	R\$ 21.499,20		
19	6746	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% DE 10 ML C/ 200	AMP CAIXA	200,0000	25,00	R\$ 5.000,00		
20	304436	BISOPROLOL, HEMIFURATO- 1,25 MG CPR	CX C/ 30 CAIXA	50,2300	200,00	R\$ 10.046,00		
21	4931	BROMETO IPRATROPIO GTS 20 ML 0,250MG/ML	FRASCO	1,7000	200,00	R\$ 340,00		
22	13788	CARBONATO DE CALCIO 500MG C/60 CPR	CAIXA	13,7700	70,00	R\$ 963,90		
23	5883	CARVEDILOL 25 MG C/ 30 CPR	CAIXA	8,8000	300,00	R\$ 2.640,00		
24	12632	CATETER INTRAVENOSO N ° 18 C/ 50 UN	CAIXA	57,0000	25,00	R\$ 1.425,00		
25	6457	CETOCONAZOL 200 MG C/500 CPR	CAIXA	177,4000	12,00	R\$ 2.128,80		
26	13352	CIMENTO OXIDO DE ZINCO PO E LIQUIDO	KIT	40,6300	10,00	R\$ 406,30		
27	7053	CIPROFLOXACINO 2MG/ML IM E EV C/100ML	FRASCO CAIXA	51,0000	200,00	R\$ 10.200,00		
28	6668	CLAMP UMBILICAL ESTERIL. C/100	CAIXA	0,8500	60,00	R\$ 51,00		
29	13790	CLARITROMICINA 500MG C/28 CPR	CAIXA	242,3400	10,00	R\$ 2.423,40		
30	6307	CLONAZEPAM 2 MG C/200 CPR	CAIXA	23,8400	200,00	R\$ 4.768,00		
31	7057	CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/VASO CONSTRI. 20MG C/25	CAIXA	93,2000	20,00	R\$ 1.864,00		
FR DE 20ML								
32	13792	CLORIDRATO DE SETRALINA 50MG C/30 CPR	CAIXA	11,1900	300,00	R\$ 3.357,00		
33	6710	COLAR CERVICAL ADULTO GRANDE UNIDADE	23,9500	10,00	R\$ 239,50			
34	6709	COLAR CERVICAL ADULTO M UNIDADE	23,9500	10,00	R\$ 239,50			
35	6958	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3LT	UNIDADE	6,3800	110,00	R\$ 701,80		
36	304050	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/ 10	PACOTE	5,1000	100,00	R\$ 510,00		
37	304051	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO C/ 10	PACOTE	5,1000	100,00	R\$ 510,00		
38	13796	COMPLEXO POLIVITAMINICO VITAMINAS B+C	XAROPE	100ML	VIDRO	5,3300	400,00	R\$ 2.132,00
39	3229	CREME DENTAL INFANTIL UNIDADE	3,1100	400,00	R\$ 1.244,00			
40	304418	CURATIVOS CX C/ 100 UND	CAIXA	6,1400	200,00	R\$ 1.228,00		
41	6849	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML C/50 AMP.	CAIXA	50,0000	40,00	R\$ 2.000,00		
42	6781	DICLOFENACO 50MG C/300 CPR	CAIXA	40,5000	30,00	R\$ 1.215,00		
43	6754	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML IM C/100	AMP CAIXA	105,0000	20,00	R\$ 2.100,00		
44	5808	ENALAPRIL 5MG C/500 CPR	CAIXA	44,9000	50,00	R\$ 2.245,00		
45	6685	EQUIPO MICRO GTS C/ENCAIXE LUER 2 VIAS C/ 25 UN	PACOTE	29,0000	200,00	R\$ 5.800,00		
46	5747	EQUIPO P/ TRANSFUSAO SANGUINEA UNIDADE	5,1500	300,00	R\$ 1.545,00			
47	6707	FIO DE SUTURA ACIDO POLIG. C/AG 1/2X 4,0 CM N° 1 C/20UN	CAIXA	234,5000	36,00	R\$ 8.442,00		
48	6706	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIG.C/AG 1/2C4,0 CM N° 0-C/20 UN	CAIXA	234,5000	36,00	R\$ 8.442,00		
49	6698	FIO DE SUTURA ALG. POLYESTER C/ AG 3/8 P/ 3,0CM N° 0 C/	CAIXA	61,5000	36,00	R\$ 2.214,00		
20 UND								
50	12636	FIO DE SUTURA NYLON C/AG. 20MM C/ 3/8 DE CIRC. N° 3-0-	CAIXA	45,5000	50,00	R\$ 2.275,00		
C/ 20U								



51 4784 FUROSEMIDA 40 MG CPR C/500 CAIXA 60,0000 50,00 R\$ 3.000,00	70 304995 OCULOS DE PROTECAO- TIPO VISERIRA, EM ACETATO C/ UNIDADE 8,1300 13,00 R\$ 105,69
52 13808 GARROTE COM TRAVA INFANTIL UNIDADE 13,1000 18,00 R\$ 235,80	BOA TRANSPARENCIA, TAM PADARO. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR- 06- CERTIFICADO DE APROVACAO (CA)
53 7070 GLICOSE 50% DE 10 ML C/ 200 AMP. UNIDADE 159,0000 100,00 R\$ 15.900,00	71 4606 OXCARBAZEPINA 300MG C/60 CPR CAIXA 59,3900 100,00 R\$ 5.939,00
54 4789 IBUPROFENO GTS 30 ML S/CX FRASCO 2,3000 1.500,00 R\$ 3.450,00	72 6548 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL P. SENSOR DE SP02 UNIDADE 175,0000 10,00 R\$ 1.750,00
55 13813 ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX) 150MG C/80 CPR CAIXA 495,2000 250,00 R\$ 123.800,00	73 13825 PANTOPRAZOL SÓDIO SESQUI-HIDRATADO 40MG C/42 CPR CAIXA 18,8000 300,00 R\$ 5.640,00
56 6333 LANCETA PICADORA CX C/ 200 UND CAIXA 23,2200 70,00 R\$ 1.625,40	74 9553 PAPEL FILTRO PACOTE 29,0000 10,00 R\$ 290,00
57 303715 LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100 PARES CAIXA 107,0000 280,00 R\$ 29.960,00	75 4805 PREDINISONA 20 MG CPR C/ 500 CAIXA 165,0000 40,00 R\$ 6.600,00
58 6653 LUVA CIRURGICA ESTERIL. Nº 7.0 PAR 2,2400 1.000,00 R\$ 2.240,00	76 304429 PREDNISOLONA 5 MG C/ 500 CPR CAIXA 92,5000 25,00 R\$ 2.312,50
59 304992 LUVA PLASTICA- DESCARTAVEL P/ USO DOMESTICO, EM CAIXA 8,3000 13,00 R\$ 107,90	77 6834 PROPANOLOL 40MG C/500 COMP COMPRIMID 0,0700 100,00 R\$ 7,00
PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, S/ FUROS/ RASGOS- DESTINADA A MANIPULACAO DE ALIMENTOS, ACONDICIONAMENTO QUE GARANTE A HIGIENE E INTEGRIDADE E O USO- C/ IDEN. DE PROCEDENCIA, QUALIDADE E VAL. C/ 100	78 304471 PULSEIRA BINOMIO MAE E RN - CONFECCIONADO EM UNIDADE 3,1000 60,00 R\$ 186,00
60 304960 MACACAO DE PROTECAO INDIVIDUAL IMPERMEAVEL UNIDADE 53,1000 300,00 R\$ 15.930,00	PLASTICO, NA MEDIDA 2,5 CM X 6,2 CM(MAE) E 1,8 CM X 3,4 CM (R.N), NA COR AZUL (MAE) E AZUL (RN), COM 11 PONTOS (MAE) E 14 PONTOS (RN), PERMITINDO O USO DE DE CANETA ESFEROGRAFICA, RESISTENTE A PROCEDIMENTO
RESISTENTE A FLUIDOS COM FECHAMENTO FRONTAL - COM CAPUZ, ELASTICO NAS COSTAS, PUNHOS E TORNOZELOS (BRANCO)- TAM GRANDE	79 304470 PULSEIRA BINOMIO MAE E RN - CONFECCIONADO EM UNIDADE 3,1000 60,00 R\$ 186,00
61 304959 MACACAO DE PROTECAO INDIVIDUAL IMPERMEAVEL UNIDADE 56,0000 300,00 R\$ 16.800,00	PLASTICO, NA MEDIDA 2,5 CM X 6,2 CM(MAE) E 1,8 CM X 3,4 CM (R.N), NA COR ROSA (MAE) E ROSA (RN), COM 11 PONTOS (MAE) E 14 PONTOS (RN), PERMITINDO O USO DE DE CANETA ESFEROGRAFICA, RESISTENTE A PROCEDIMENTO
RESISTENTE A FLUIDOS COM FECHAMENTO FRONTAL - COM CAPUZ, ELASTICO NAS COSTAS, PUNHOS E TORNOZELOS (BRANCO)- TAM MEDIO	80 304403 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z 100 A2 UNIDADE 37,0300 24,00 R\$ 888,72
62 304958 MACACAO DE PROTECAO INDIVIDUAL IMPERMEAVEL UNIDADE 49,0000 200,00 R\$ 9.800,00	81 13847 RISPERIDONA 1MG C/200 CPR CAIXA 50,7000 10,00 R\$ 507,00
RESISTENTE A FLUIDOS COM FECHAMENTO FRONTAL - COM CAPUZ, ELASTICO NAS COSTAS, PUNHOS E TORNOZELOS (BRANCO)- TAM PEQUENO	82 13848 RISPERIDONA 2MG C/200 CPR CAIXA 59,6500 10,00 R\$ 596,50
63 13819 MASCARA M95 C/10 (BICO DE PATO) CAIXA 8,7300 100,00 R\$ 873,00	83 7096 SAIS P/ HIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ-SACHÊ 27,9G C/50 CAIXA 49,3000 25,00 R\$ 1.232,50
64 4791 MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML SUSPENSÃO UNIDADE 3,0500 1.000,00 R\$ 3.050,00	ENVELOPES
65 6442 METFORMINA 850MG C/500 CPR CAIXA 108,0000 70,00 R\$ 7.560,00	84 304986 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 1,00 R\$ 103,00
66 7088 METRONIDAZOL 400 MG C/24 CPR CAIXA 17,8800 450,00 R\$ 8.046,00	REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 33
67 4798 NIMESULIDA 100MG C/350 CPR CAIXA 48,0000 100,00 R\$ 4.800,00	85 304987 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 2,00 R\$ 206,00
68 6345 NIMESULIDA 50MG/ML SUSP. PL 15 ML UNIDADE 3,0000 600,00 R\$ 1.800,00	REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 34
69 6476 NORFLOXACINO 400MG C/420 CPR CAIXA 1.050,0000 30,00 R\$ 31.500,00	

0883

86 304988 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 1,00 R\$ 103,00 REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 36	107 6928 SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO CX C/ 06 UND. CAIXA 15,6300 30,00 R\$ 468,90
87 304989 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 4,00 R\$ 412,00 REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 37	108 5210 TIAMINA (CLORIDRATO DE) 300MG C/500 CPR CAIXA 275,0000 15,00 R\$ 4.125,00
88 304990 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 3,00 R\$ 309,00 REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 38	109 6470 TRAMADOL+PARACETAMOL C/30 CPR CAIXA 128,0000 200,00 R\$ 25.600,00
89 304991 SAPATO DE PROTECAO- ANTIDERRAPANTE, PALMILHA PAR 103,0000 1,00 R\$ 103,00 REMOVIVEL E LAVAVEL, C/ AGENTE BACTERICIDA E FUNGICA. C/ APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO NR-06. N- 39	110 7032 UMIDIFICADOR COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO UNIDADE 29,9500 20,00 R\$ 599,00
90 6648 SERINGA DESCART. 01 ML C/AGULHA BICO SLIP C/500 CAIXA 170,0000 75,00 R\$ 12.750,00	111 5830 VALPROATO DE SODIO 500MG C/50 CPR. VIDRO 48,0000 100,00 R\$ 4.800,00
91 4661 SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG 25X7 C/100. CAIXA 86,8000 200,00 R\$ 17.360,00	112 13801 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 300MG C/30 CAIXA 45,3500 100,00 R\$ 4.535,00 CPR
92 6449 SINVASTATINA 20MG C/500 CPR CAIXA 77,3000 30,00 R\$ 2.319,00	113 304576 VANCOMICINA 1 G EV C/ 50 AMPOLAS CAIXA 1.160,0000 10,00 R\$ 11.600,00
93 6655 SONDA FOLEY 2V Nº 14 UNIDADE 4,5000 800,00 R\$ 3.600,00	114 6143 VERAPAMIL 80MG C/600 CPR CAIXA 125,2500 25,00 R\$ 3.131,25
94 304469 SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 C/ 10 PACOTE 16,1500 40,00 R\$ 646,00	115 304951 VITAMINA D 2.000 UI UNIDADE 2,1500 600,00 R\$ 1.290,00
95 304086 SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 PCT C/ 10 CAIXA 15,0000 40,00 R\$ 600,00	TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 749.017,51
96 6141 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10 C/10 PACOTE 14,4800 40,00 R\$ 579,20	TOTAL DO VENCEDOR: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL R\$ 749.017,51
97 6658 SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 04 C/10 PACOTE 9,0000 25,00 R\$ 225,00	3688 RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES 12.313.826/0001-90
98 6659 SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 10 C/10 PACOTE 8,5000 25,00 R\$ 212,50	LOTE: 1 UNICO
99 5948 SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº16 C/10 UNIDADE 11,9300 25,00 R\$ 298,25	Seq. Código Descrição Unidade Valor Unit. Qtde Total
100 6872 SORO FISIOLÓGICO 250 MG C/ 35 FRASCOS CAIXA 132,0000 200,00 R\$ 26.400,00	1 304439 ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG CPR CAIXA 38,3800 50,00 R\$ 1.919,00
101 6638 SORO FISIOLÓGICO 250 ML C/ 40 CAIXA 132,0000 16,00 R\$ 2.112,00	2 5143 ACIDO FOLICO 5MG CPR C/ 500 CAIXA 33,3100 50,00 R\$ 1.665,50
102 6022 SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML CAIXA 6,3800 10,00 R\$ 63,80	3 4604 ACIDO FOSFORICO 37% SER. C/3 GRAMAS UNIDADE 4,1000 120,00 R\$ 492,00
103 304451 SORO GLICOSADO 250 ML C/ 24 FRASCOS CAIXA 100,0000 20,00 R\$ 2.000,00	4 7046 ACIDO TRAMEXAMICO (HEMOBLOCK) 250 MG C/ 100 AMP. CAIXA 697,0000 25,00 R\$ 17.425,00
104 12660 SORO GLICOSADO 250 ML C/35 UN CAIXA 137,0000 120,00 R\$ 16.440,00	5 6374 ACIDO URICO KIT 41,8000 20,00 R\$ 836,00
105 12662 SORO MANITOL 250 ML C/35 UN CAIXA 295,7500 40,00 R\$ 11.830,00	6 10937 AFASTADOR DE FARABEUFEU DELICADO UNIDADE 26,0000 2,00 R\$ 52,00
106 6929 SUPOSITORIO DE GLECIERINA INFANTIL CX C/ 06 UND. CAIXA 12,6400 30,00 R\$ 379,20	7 6528 AFASTADOR KOCHER C/ 04 GARRAS R. 15 CM UNIDADE 166,0000 2,00 R\$ 332,00
	8 5254 AGUA DESTILADA 10ML C/200 AMP CAIXA 83,5000 120,00 R\$ 10.020,00
	9 4818 AGULHA DESC. 25X8 C/100 CAIXA 13,3000 210,00 R\$ 2.793,00
	10 6642 AGULHA P/ RAQUE 22 GX3 1/2 C/25 CAIXA 177,0000 6,00 R\$ 1.062,00
	11 304415 ALCOOL ACIDO 1% 500 ML UNIDADE 51,0000 10,00 R\$ 510,00
	12 304416 ALCOOL ACIDO 3% 500 ML UNIDADE 51,0000 10,00 R\$ 510,00
	13 10526 ALCOOL ETILICO 1000ML VIDRO 6,6000 5,00 R\$ 33,00
	14 6419 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 8 CPR CAIXA 5,4000 130,00 R\$ 702,00
	15 6375 ALGODÃO HIDROFILICO 500 G ROLO 17,1000 50,00 R\$ 855,00
	16 6118 ALMOTOLIA 500ML UNIDADE 4,8500 10,00 R\$ 48,50

0884

17 6420 ALOPURINOL 300 MG 30 CPR CAIXA 13,2100 100,00 R\$ 1.321,00	NR-06. N- 39
18 7414 AMBU ADULTO C/ RESERVATÓRIO UNIDADE 231,0000 6,00 R\$ 1.386,00	40 4681 BROCA AÇO N° 2 UNIDADE 6,3500 2,00 R\$ 12,70
19 7413 AMBU INFANTIL C RESERVATÓRIO UNIDADE 220,0000 6,00 R\$ 1.320,00	41 13772 BROCA CARBIDE N° 4 UNIDADE 11,5000 60,00 R\$ 690,00
20 6933 AMOXICILINA SUSPENSÃO 150 ML VIDRO 2,8300 600,00 R\$ 1.698,00	42 13777 BROCA DIAMANTADA 3118 F DOURADA UNIDADE 3,5800 100,00 R\$ 358,00
21 4919 AMPICILINA 1 G C/50 S/DIL. CAIXA 343,8100 100,00 R\$ 34.381,00	43 7049 BROMOPRIDA 10 MG IM E EV INJ C/50 CAIXA 100,0000 50,00 R\$ 5.000,00
22 7085 ANLÓDIPINO 10 MG CX C/600 CPR CAIXA 75,6200 50,00 R\$ 3.781,00	44 6733 BROMOPRIDA 05 MG INJ. C/100 AMP CAIXA 200,0000 4,00 R\$ 800,00
23 6027 APARELHO DE PRESSÃO UNIDADE 104,5000 30,00 R\$ 3.135,00	45 6783 BUTIBROMETO DE ESCOP.+DIPSOD. GTS FRASCO 15,2000 1.000,00 R\$ 15.200,00
ARTERIAL+ESFIGNOMANOMETRO+ESTETOSCOPIO	46 303797 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA C/ 100 CAIXA 850,0000 68,00 R\$ 57.800,00
24 12625 APARELHO PGLICEMIA C/RESULTADO EM 10SEGUNDOS UNIDADE 55,0000 20,00 R\$ 1.100,00	47 13784 CABO COM ESPELHO ODONTOLOGICO UNIDADE 11,1500 20,00 R\$ 223,00
25 4923 ARGIROL COL 1% GTS FRASCO 24,7000 25,00 R\$ 617,50	48 4911 CAMARA DE NEWBAUER C/FACE ESPELHADA UNIDADE 620,0000 3,00 R\$ 1.860,00
26 6162 ATADURA CREPE 10 CM C/12 PACOTE 5,8900 200,00 R\$ 1.178,00	49 4833 CAMPO OPERATORIO 45X50 CM PACOTE 58,7000 70,00 R\$ 4.109,00
27 6090 ATADURA CREPE 15 CM C/ 12 PACOTE 9,8000 200,00 R\$ 1.960,00	50 5760 CANULA DE GUEDEL N.04 UNIDADE 4,0000 10,00 R\$ 40,00
28 4831 ATADURA GESSADA 20 CM /12 CAIXA 53,5000 40,00 R\$ 2.140,00	51 6534 CANULA P/SUCÇÃO ASPIRADOR FRAZER UNIDADE 110,0000 10,00 R\$ 1.100,00
29 6935 AZITROMICINA 40MG 15ML SUSPENSÃO FRASCO 12,9200 600,00 R\$ 7.752,00	52 5149 CAPTOPRIL 25MG C/500 CPR CAIXA 44,5000 200,00 R\$ 8.900,00
30 8716 AZUL DE METILENO 500ML VIDRO 22,7900 10,00 R\$ 227,90	53 13786 CARBAMAZEPINA 20MG/ML FR COM 100ML FRASCO 21,0000 300,00 R\$ 6.300,00
31 7105 AZUL DE METILENO P/ZIEHL/ NIEELSEN C/1000 ML VIDRO 28,5000 10,00 R\$ 285,00	54 5820 CARBAMAZEPINA 400 MG C/500 CPR CAIXA 490,0000 50,00 R\$ 24.500,00
32 7047 BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000 UI C/ 50 AMP. CAIXA 665,0800 12,00 R\$ 7.980,96	55 6425 CARBONATO DE LITIO 300 MG C/500 CPR CAIXA 539,0000 10,00 R\$ 5.390,00
33 6938 BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML C/80ML SUSPENSÃO FRASCO 8,5500 1.200,00 R\$ 10.260,00	56 6298 CARVEDILOL 12,5 MG C/30 CPR CAIXA 6,4000 300,00 R\$ 1.920,00
34 6294 BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO 2000ML UNIDADE 4,3890 500,00 R\$ 2.194,50	57 5806 CARVEDILOL 6,125 MG C/30 CPR CAIXA 6,9000 300,00 R\$ 2.070,00
35 304233 BOLSA PARA COLETA DE SANGUE DUPLA CPDA-1 C/ LINK UNIDADE 33,5000 400,00 R\$ 13.400,00	58 304474 CATETER INTRAVENOSO N 26 C/ 50 CAIXA 76,0000 5,00 R\$ 380,00
500ML	59 4837 CATETER TIPO OCULOS C/10 PACOTE 15,2000 300,00 R\$ 4.560,00
36 304981 BOTA- EM PVC, COR BRANCA, CANO LONGO. COM PAR 105,0000 7,00 R\$ 735,00	60 4934 CEFALEXINA 250 MG SUSP. 60 ML CAIXA 14,0500 800,00 R\$ 11.240,00
APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	61 6142 CEFALEXINA 500 MG C/ 500 COMP. CAIXA 365,8800 90,00 R\$ 32.929,20
NR-06. N- 36	62 5097 CIMENTO FOSFATO ZINCO (PÓ E LIQUIDO) UNIDADE 32,0000 10,00 R\$ 320,00
37 304982 BOTA- EM PVC, COR BRANCA, CANO LONGO. COM PAR 105,0000 3,00 R\$ 315,00	63 7036 CLINDAMICINA (CLORIDRATO DE) 300 MG C/16 CAPSULA CAIXA 28,5000 40,00 R\$ 1.140,00
APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	64 7004 CLOREXIDINA 2% 1000ML FRASCO 24,0000 20,00 R\$ 480,00
NR-06. N- 37	65 7055 CLORID.DE BUPIV.+GLIC.8%0,50% C/40 AMP.DE 04ML CAIXA 285,0000 50,00 R\$ 14.250,00
38 304983 BOTA- EM PVC, COR BRANCA, CANO LONGO. COM PAR 105,0000 5,00 R\$ 525,00	EST.ESTERILZ.
APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	66 6769 CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG EV/IM 10 ML C/25 UNIDADE 641,0000 30,00 R\$ 19.230,00
NR-06. N- 38	67 7056 CLORIDRATO DE ETILEFRINA (EFORTIL) 10 MG C/ 06 AMP. CAIXA 10,0000 50,00 R\$ 500,00
39 304984 BOTA- EM PVC, COR BRANCA, CANO LONGO. COM PAR 105,0000 1,00 R\$ 105,00	
APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	

- 68 6768 CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG C/10 AMP. CAIXA 130,0000 20,00 R\$ 2.600,00
- 69 6728 CLORPROMAZINA (CLORIDRATO DE) 5MG/ML 25 AMP CAIXA 108,0000 25,00 R\$ 2.700,00
- 70 5965 CLORPROMAZINA 100MG C/ 200 CPR CAIXA 101,0000 20,00 R\$ 2.020,00
- 71 6713 COLAR CERVICAL INFANTIL GRANDE UNIDADE 13,0000 10,00 R\$ 130,00
- 72 6712 COLAR CERVICAL INFANTIL MÉDIO UNIDADE 13,0000 10,00 R\$ 130,00
- 73 6711 COLAR CERVICAL INFANTIL PEQ. UNIDADE 13,0000 10,00 R\$ 130,00
- 74 6458 COLCHICINA CPR UNIDADE 0,4500 2.000,00 R\$ 900,00
- 75 5220 COLESTEROL COLORIMETRICO KIT 85,5000 50,00 R\$ 4.275,00
- 76 304424 COLETOR UNIVERSAL ESTERIL C/ TAMPA DE ROSCA PCT PACOTE 57,0000 50,00 R\$ 2.850,00
C/ 100 UND
- 77 13795 COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L UNIDADE 7,5000 110,00 R\$ 825,00
- 78 6715 COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL.UNISSEX C/ 100 PACOTE 11,5900 5,00 R\$ 57,95
- 79 5234 COLORAÇÃO PANOTICA KIT 76,0000 5,00 R\$ 380,00
- 80 8718 CONTADOR DE CELULAS KASSIL UNIDADE 703,9000 2,00 R\$ 1.407,80
- 81 7976 CRONOMETRO DIGITAL UNIDADE 55,0000 4,00 R\$ 220,00
- 82 6956 CUBETAS QUADRADAS DE VIDRO P/ UNIDADE 57,0000 50,00 R\$ 2.850,00
- ESPECTROFOTOMETRO
- 83 304427 DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ ML- SOLUCAO AMPOLA 12,0700 100,00 R\$ 1.207,00
INJETAVEL
- 84 6113 DEXAMETASONA 4 MG C/100 CAIXA 105,5600 10,00 R\$ 1.055,60
- 85 6312 DEXAMETASONA CREME 10 MG TUBO 2,4700 1.200,00 R\$ 2.964,00
- 86 6429 DIAZEPAM 05 MG C/500 CPR CAIXA 83,0000 25,00 R\$ 2.075,00
- 87 5014 DIAZEPAM 10 MG INJ. C/100 AMP CAIXA 136,8000 3,00 R\$ 410,40
- 88 5212 DIAZEPAN 10MG C/500 CPR CAIXA 95,0000 20,00 R\$ 1.900,00
- 89 5287 DICLOFENACO 75MG C/100 CAIXA 123,5000 3,00 R\$ 370,50
- 90 6431 DIPIRONA SÓDICA 500MG GTS C/10ML FRASCO 1,3600 2.500,00 R\$ 3.400,00
- 91 13802 DOXICICLINA 100MG COM 600CPR CAIXA 234,4400 15,00 R\$ 3.516,60
- 92 6677 DRENO DE PENROSE N° 6 PC PACOTE 5,7000 10,00 R\$ 57,00
- 93 6204 DRENO DE PEROSE N. 04 UNIDADE 6,3100 10,00 R\$ 63,10
- 94 13807 ECRAN 34X43 UNIDADE 1.490,0000 6,00 R\$ 8.940,00
- 95 7107 EDTA 100ML UNIDADE 9,5000 20,00 R\$ 190,00
- 96 4954 ENALAPRIL 10 MG CPR C/500 CAIXA 39,5000 50,00 R\$ 1.975,00
- 97 6686 EQUIPO MULT VIA C/ENCAIXE LUER C/ 2 VIAS C/ CLAMP C/ 25 PACOTE 26,1300 200,00 R\$ 5.226,00
- 98 6646 ESCALP (DISP,DE INF. INTRAV. N° 27 C/ 100 CAIXA 35,0000 15,00 R\$ 525,00
- 99 6644 ESCAP (DISP, INF.INTRAV.) N° 19 C/ 100 CAIXA 35,0000 15,00 R\$ 525,00
- 100 7427 ESPATULA DE CIMENTO N° 24 UNIDADE 14,1000 10,00 R\$ 141,00
- 101 304408 ESPATULA RESINA N° 1 UNIDADE 24,4000 10,00 R\$ 244,00
- 102 4848 ESPECULO VAGINAL M UNIDADE 1,3700 100,00 R\$ 137,00
- 103 4849 ESPECULO VAGINAL P UNIDADE 1,2400 100,00 R\$ 124,00
- 104 7428 ESPELHO DE MÃO UNIDADE 75,5000 2,00 R\$ 151,00
- 105 6211 ESPIRONOLACTONA 25 MG C/ 200 CAIXA 55,1000 100,00 R\$ 5.510,00
- 106 5805 ESPIRONOLACTONA 25 MG C/200 CPR CAIXA 55,0000 2,00 R\$ 110,00
- 107 5719 ETER 1000 ML VIDRO 47,2000 6,00 R\$ 283,20
- 108 5834 FENITOINA 100MG C/100 CPR FRASCO 22,6000 150,00 R\$ 3.390,00
- 109 5729 FENITOINA SODICA 50 MG/ML 5 ML C/ 50 AMP CAIXA 298,0000 30,00 R\$ 8.940,00
- 110 5959 FENOABITAL 100MG C/500 CPR CAIXA 104,0000 50,00 R\$ 5.200,00
- 111 6945 FENOBARBITAL SOLOUÇÃO ORAL 40MG/ML 20ML FRASCO 7,8500 200,00 R\$ 1.570,00
- 112 6887 FILME PARA APARELHO DE ULTRASONOGRAFIA CAIXA 170,0000 24,00 R\$ 4.080,00
- 113 7013 FILME RADIOGRÁFICO CX/100 CAIXA 81,0000 10,00 R\$ 810,00
- 114 12645 FIO SUTURA CATEGUTE SIMPLES C/AG.3/8 CIRC.C/30MM CAIXA 132,0000 30,00 R\$ 3.960,00
N°2.0-C/20
- 115 12635 FIO DE SEDA C/AG. 3/8 CIRC. P/3.0 CM N° 2-0-C/20 UN CAIXA 59,0000 30,00 R\$ 1.770,00
- 116 12642 FIO DE SUT CATEGUTE CROM.C/AG.1/2 CIRC. P/3.0 N° 0-CAIXA 132,0000 50,00 R\$ 6.600,00
C/20UN
- 117 12637 FIO DE SUT. POLIGLICOLICO C/AG 1/2 CIRC. P/4.0CM N° 2-0- CAIXA 64,6000 36,00 R\$ 2.325,60
C/20
- 118 304475 FIO DE SUT. POLIGLICOLICO C/AG 3/8 CIRC. P/4.0 CM N° 0- CAIXA 340,0000 30,00 R\$ 10.200,00
C/20
- 119 304476 FIO DE SUT. POLIGLICOLICO C/AG 3/8 CIRC. P/4.0 CM N° 1- CAIXA 341,0000 30,00 R\$ 10.230,00
C/20
- 120 6697 FIO DE SUTURA NYLON C/ AG 20 MM C/ 3/8 CIRC. N° 6-0-CAIXA 45,5000 36,00 R\$ 1.638,00
C/20 UN
- 121 12649 FIO DE SUTURA NYLON C/AG. 20MM C/3/8 DE CIRC. N° 5-0-CAIXA 47,0000 36,00 R\$ 1.692,00
C/20
- 122 12644 FIO SUT CATEGUTE SIMPLES C/AG.3/8 CIRC. C/30MM N° 0- CAIXA 132,0000 50,00 R\$ 6.600,00
C/20 UN

123 4649 FITA AUTOCLAVE 19X30 UNIDADE 4,4800 160,00 R\$ 716,80	152 13816 LAMPADA PARA MICROSCOPIO 220W UNIDADE 64,0000 20,00 R\$ 1.280,00
124 6864 FITOMENADIONA (KANAKION) 10 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS CAIXA 120,0000 25,00 R\$ 3.000,00	153 6335 LEVOFLOXACINO 500MG C60 CPR CAIXA 78,5500 300,00 R\$ 23.565,00
125 13854 FIXADOR AUTOMATICO GALAO 165,8700 20,00 R\$ 3.317,40	154 13840 LEVOTIROXINA SÓDICA (PURAN) 100MG C/30 CPR CAIXA 7,8100 200,00 R\$ 1.562,00
126 5170 FLUCONAZOL 150MG C/200 CAPSULA CAIXA 174,5000 70,00 R\$ 12.215,00	155 6714 LIDOCAINA 2% GEL C/ 25 TUBOS CAIXA 5,4700 20,00 R\$ 109,40
127 7067 FLUMAZENIL 0,1 MG ENDOVENOSO C/50 AMP CAIXA 855,0000 6,00 R\$ 5.130,00	156 304405 LIQUIDO DAKIM LITRO 11,7800 10,00 R\$ 117,80
128 5106 FLUORSHIED (KIT COMPLETO) C/SERINGA SELANTE KIT 218,0000 15,00 R\$ 3.270,00	157 4749 LIQUIDO DE TURCK 500 ML UNIDADE 46,3000 20,00 R\$ 926,00
129 304456 FLUXOMETRO KIT COMPLETO UNIDADE 72,4300 10,00 R\$ 724,30	158 6408 LORATADINA 10 MG C/480 CPR CAIXA 94,8500 15,00 R\$ 1.422,75
130 6961 FUCSINA FENICADO DE ZIEHL- NEESEN SOLUÇÃO 1000ML FRASCO 28,0000 6,00 R\$ 168,00	159 304432 LOZARTANA POTASSICA 50 MG C/ 500 CPR CAIXA 77,9000 300,00 R\$ 23.370,00
131 5902 GARROTE COM TRAVA ADULTO UNIDADE 9,4000 18,00 R\$ 169,20	160 7110 LUGOL 2% 500ML UNIDADE 97,0000 6,00 R\$ 582,00
132 4743 GIEMSA 1000 ML VIDRO 86,0000 3,00 R\$ 258,00	161 5768 LUVA DE CHUMBO PAR 949,0000 4,00 R\$ 3.796,00
133 6406 GLIBENCLAMIDA 5 MG C/450 CAIXA 28,9800 100,00 R\$ 2.898,00	162 5723 LUVA ESTERIL CIRURGICA 7,5 PAR 2,8405 2.000,00 R\$ 5.681,00
134 6436 GLICAZIDA 30MG C/60 CPR (DIAMICRON) COMPRIMID 24,3000 300,00 R\$ 7.290,00	163 304993 LUVA P/ LIMPEZA- EM LATEX, TAMANHO MEDIO, PALMA PACOTE 9,0800 10,00 R\$ 90,80
135 6189 HALOPERIDOL (DECANOATO DE) 5MG C/50 AMP CAIXA 117,8000 20,00 R\$ 2.356,00	ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, C/ ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AZUL, EMBALADA EM PACOTES AOS PARES
136 8707 HALOPERIDOL 5 MG C/200 CPR CAIXA 107,5600 80,00 R\$ 8.604,80	164 6790 MARCADORES DE CHUMBO P/FILME ALFA NUMERICO UNIDADE 379,0000 10,00 R\$ 3.790,00
137 4786 HIDROCLORITIAZIDA 25 MG CPR C/500 CAIXA 8,8900 70,00 R\$ 622,30	165 6601 MASCARA P/NEBULIZAÇÃO COMPLETA UNIDADE 11,2000 50,00 R\$ 560,00
138 303775 HIDROXICLOROQUINA 500 MG UNIDADE 3,8000 500,00 R\$ 1.900,00	166 4790 MEBENDAZOL 100 MG CPR C/600 CAIXA 299,0000 20,00 R\$ 5.980,00
139 6407 IBUPROFENO 300 MG C/ 500 CPR CAIXA 123,5000 30,00 R\$ 3.705,00	167 304953 METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO - UNIDADE 28,0000 200,00 R\$ 5.600,00
140 5726 IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH (D) IM ADULTO E UNIDADE 532,0000 30,00 R\$ 15.960,00	CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 G,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVE
PEDIATRICO	168 6110 METOCLOPRAMIDA 10 MG C/ 500 CAIXA 93,6900 10,00 R\$ 936,90
141 6168 INIBINA 10 MG C/25 AMP CAIXA 650,7500 20,00 R\$ 13.015,00	169 304431 MICONAZOL (NITRATO) CREME TOPICO BISNAGA 50 G TUBO 4,7500 1.200,00 R\$ 5.700,00
142 5083 IRM KIT 142,0000 20,00 R\$ 2.840,00	170 7415 MOCHO UNIDADE 462,0000 4,00 R\$ 1.848,00
143 6164 ISKEMIL 6 MG CPR C/20 CAIXA 152,0000 30,00 R\$ 4.560,00	171 6843 MONOCORDIL 50 MG C/ 30 COMP. CAIXA 80,8500 100,00 R\$ 8.085,00
144 6440 IVERMECTINA 6MG C/500 CPR CAIXA 620,0000 21,00 R\$ 13.020,00	172 5026 MORFINA 10MG/ML C/50 AMP UNIDADE 195,4000 12,00 R\$ 2.344,80
145 12656 KIT DE UMIDIFICADOR P/ACOPLAR NO FLUXOMETRO DE UNIDADE 5,7000 10,00 R\$ 57,00	173 6280 NALOXONA 0,4 MG/ML CAIXA C/ 10 AMP. MES 131,2900 25,00 R\$ 3.282,25
B.DE OXIGENIO	174 7391 NEGATOSCOPIO UNIDADE 418,0000 2,00 R\$ 836,00
146 304477 KIT PARA PAPANICOLAU GRANDE KIT 3,4000 50,00 R\$ 170,00	175 13858 NEUTRALIZANTE ACIDULANTE LIQUIDO GALAO 450,0000 5,00 R\$ 2.250,00
147 304479 KIT PARA PAPANICOLAU MEDIO KIT 3,1500 50,00 R\$ 157,50	176 4797 NIFEDIPINA 10 MG CPR C/450 UNIDADE 64,4100 50,00 R\$ 3.220,50
148 304478 KIT PARA PAPANICOLAU PEQUENO KIT 3,1500 50,00 R\$ 157,50	177 4800 NISTATINA CREME VARGINAL 50G+APLICADOR UNIDADE 8,6400 1.000,00 R\$ 8.640,00
149 4866 LAMINA FOSCA N.LAPID.26X76MM C/50 CAIXA 9,3700 100,00 R\$ 937,00	
150 4864 LAMINA P/ BISTURI N° 23 C/100 CAIXA 42,5000 30,00 R\$ 1.275,00	
151 4865 LAMINA P/ BISTURI N° 24 C/100 CAIXA 43,4800 20,00 R\$ 869,60	

0887

178 8641 OCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE UNIDADE 5,5000 19,00 R\$ 104,50	206 304089 SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 PCT C/ 10 CAIXA 11,7000 40,00 R\$ 468,00
179 6789 OCULOS DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA UNIDADE 1. 500,0000 4,00 R\$ 6.000,00	207 6661 SONDA URETRAL (ALIVIO) Nº 14 C/10 PACOTE 10,0000 25,00 R\$ 250,00
180 6964 OLEO DE IMERÇÃO 100ML VIDRO 24,7000 6,00 R\$ 148,20	208 6073 SORO FISIOLÓGICO 500 ML 24X1 CAIXA 114,0000 215,00 R\$ 24.510,00
181 5968 OMEPRAZOL 20MG UNIDADE 0,1400 300,00 R\$ 42,00	209 6076 SORO GLICOSADO 5% 500 ML 24X1 CAIXA 117,6500 120,00 R\$ 14.118,00
182 6549 PAPAGAIO METALICO INOX UNIDADE 166,0000 6,00 R\$ 996,00	210 4902 SORO RINGER C/LACTATO 250 ML C/35 CAIXA 139,6500 100,00 R\$ 13.965,00
183 303334 PAPEL GRAU CIRURGICO - P/ ESTERELIZAR- 10 CMX 100 M, UNIDADE 162,0000 50,00 R\$ 8.100,00	211 6723 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG EV E IM CAIXA 228,0000 38,00 R\$ 8.664,00
15 CMX 100 M, 20 CM X 100 M, 25 CM X 100 M	C/50 AMP
184 5308 PAPEL KRAFT 20 CM ROLO 95,0000 20,00 R\$ 1.900,00	212 7025 SUGADOR ENDODONTICO DE CANULA GROSSA UNIDADE 24,5000 6,00 R\$ 147,00
185 13766 PAROXETINA (CLORIDRATO DE) 15MG C/20 CAIXA 19,0000 200,00 R\$ 3.800,00	213 6450 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG C/200 CPR CAIXA 58,3000 200,00 R\$ 11.660,00
COMPRIMIDOS	214 6356 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO. VI-DRO 2,6600 1.000,00 R\$ 2.660,00
186 5223 PCR KIT 70,3000 50,00 R\$ 3.515,00	C/50ML
187 6558 PINÇA ALLIS 25 CM UNIDADE 144,0000 10,00 R\$ 1.440,00	215 6736 SULFATO DE GETAMICINA 20 MG EV.E IM C/50 CAIXA 81,5000 100,00 R\$ 8.150,00
188 6554 PINÇA ANATOMICA 25 CM UNIDADE 49,0000 15,00 R\$ 735,00	216 7081 SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG C/ 50 AMPOLAS CAIXA 332,0000 50,00 R\$ 16.600,00
189 6563 PINÇA BACKAUS PEQ,DELICADA 15 CM UNIDADE 118,0000 6,00 R\$ 708,00	217 7066 SULFATO FERROSO INJ. 100 MG/5ML (NORIPURUM) C/06 CAIXA 102,5000 30,00 R\$ 3.075,00
190 6582 PINÇA HARTMANN (MOSQUITO) 9 CM UNIDADE 360,0000 10,00 R\$ 3.600,00	AMPOLAS
191 7079 POLIVITAMINICO (COMPLEXO.B)+VIT.C) 2ML IM E EV C/100 CAIXA 21,2800 80,00 R\$ 1.702,40	218 6498 SUPORTE PARA PIPETAS UNIDADE 30,4000 2,00 R\$ 60,80
AMP.	219 13862 SWAB ESTÉRIL C/MEIO DE TRANSPORTE BIOLÓGICO UNI-DADE 2,4900 500,00 R\$ 1.245,00
192 13838 PONTEIRA 1000 UL PACOTE C/100 PACOTE 17,0000 80,00 R\$ 1.360,00	220 12687 TERMOMETRO P/GELADEIRA C/ CABO EXTENSOR UNIDA-DE 87,0000 10,00 R\$ 870,00
193 6496 PONTEIRA 20 UL PACOTE C/100 PACOTE 19,0000 80,00 R\$ 1.520,00	221 7453 TESOURA CIRURGICA CURVA UNIDADE 42,0000 2,00 R\$ 84,00
194 5787 PORTA AGULHA 18 CM UNIDADE 58,0000 20,00 R\$ 1.160,00	222 12663 TESOURA MAYO RETA ROMBA 17 CM UNIDADE 75,0000 8,00 R\$ 600,00
195 13839 PREDINISOLONA (FOSFATO SÓDICA) 3MG/ML 60ML VI-DRO 6,9900 1.000,00 R\$ 6.990,00	223 5221 TIPAGEM SANGUINEA (ANTI-A, ANTI-B, ANTI-D) KIT 152,0000 20,00 R\$ 3.040,00
196 6447 PROMETAZINA 20MG C/200 CPR CAIXA 55,0000 100,00 R\$ 5.500,00	224 303307 TOUCA BRANCA CIRÚRGICA C/ 100 UND PACOTE 20,9000 12,00 R\$ 250,80
197 13844 REAGENTE DQO EM CUBETAS C/225 TUBOS 3-A 150MG/L KIT 260,0000 10,00 R\$ 2.600,00	225 6019 TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL UNIDADE 0,2100 200,00 R\$ 42,00
198 13853 REVELADOR AUTOMÁTICO GALAO 168,1500 20,00 R\$ 3.363,00	226 6124 TOUCA SAFONADA C/ 100 PACOTE 22,8000 100,00 R\$ 2.280,00
199 6351 ROSUVASTATINA CALCICA 20MG C/100 CPR CAIXA 79,8000 200,00 R\$ 15.960,00	227 6391 TOXOPLASMOSE KIT 418,0000 10,00 R\$ 4.180,00
200 304420 SANGUE OCULTO KIT 95,0000 20,00 R\$ 1.900,00	228 13865 TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO UNIDADE 13,9300 200,00 R\$ 2.786,00
201 4886 SERINGA 10 ML C/AG 25X7 UNIDADE 0,7400 500,00 R\$ 370,00	229 5219 TRIGLICERIDES COLORIMETRICO KIT 197,0000 80,00 R\$ 15.760,00
202 6652 SERINGA DESCART. 20 ML C/AGULHA BICO SLIP C/ 500 CAI-XA 479,0000 100,00 R\$ 47.900,00	230 6970 TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 10ML UNIDADE 0,1900 500,00 R\$ 95,00
203 12658 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA C/BICO SLIP CAIXA 330,0000 100,00 R\$ 33.000,00	231 304425 TUBO P/ HEMATOCRITO C/ 500 UND PACOTE 22,8000 30,00 R\$ 684,00
C/500	
204 6664 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 C/ 10 PACOTE 10,0000 40,00 R\$ 400,00	
205 6665 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 C/10 PACOTE 11,5000 40,00 R\$ 460,00	

232 13867 TUBOS HEMATÓCRITO C/500 UNIDADE 20,9000 50,00 R\$ 1.045,00

233 13814 UMIDIFICADOR P/ACOPLAR NO FLUXOMETRO DA BALA DE KIT 5,7000 20,00 R\$ 114,00

OXIGENIO

234 13869 UROFITA 125 TIRAS CAIXA 53,2000 100,00 R\$ 5.320,00

235 7033 VALVULA REDUT. DE PRESSÃO P/ CILINDRO C/SAIDA DE UNIDADE 292,0000 10,00 R\$ 2.920,00

FLUXOMETRO

236 5736 VANCOMICINA 500MG EV C/50 AMP CAIXA 521,5500 12,00 R\$ 6.258,60

237 6973 VASSOURINHA PARA VALAR TUBOS PEQUENOS UNIDADE 7,6000 30,00 R\$ 228,00

238 13873 VASSOURINHA P/LAVAR TUBO GRANDE E CÁLICE UNIDADE 7,0000 30,00 R\$ 210,00

239 304952 ZINCO 50 MG UNIDADE 0,7500 600,00 R\$ 450,00

TOTAL DO LOTE: 1 R\$ 1.022.940,41

TOTAL DO VENCEDOR: RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES R\$ 1.022.940,41

RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES

Participante Participante

1.4 - O objeto desta Ata é o registro dos preços da PROMITENTE CONTRATADA, para a está PREFEITURA MUNICIPAL, devidamente quantificados e

especificados na proposta comercial de preços apresentada no

1.5 - Os preços da PROMITENTE CONTRATADA, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste

instrumento.

1.6 - A existência de preços registrados não obriga os órgãos participantes a firmarem as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultada a utilização de

outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

1.7 - Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25%

(vinte e cinco por cento) do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade contados da data de sua assinatura podendo ser renovada por mais 12 (doze) meses, a critério das

partes, permanecendo em vigor os mesmos preços e condições observados neste Pregão.

2.2. - Nos termos do artigo 15, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura Municipal não

fica obrigada a utilizar, exclusivamente por intermédio da DETENTORA, os serviços constantes no "Quadro Resumo", podendo utilizar para tanto outros meios, sem

que desse fato caiba recurso ou indenização de qualquer espécie, ficando assegurado à beneficiária do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1 – O preço ofertado pela Detentora da presente Ata de Registro de Preços será o constante da proposta final apresentada, que integra a presente.

3.2 – Nos preços registrados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, bem como os impostos incidentes, ficando certo de que à "PREFEITURA" nenhum

outro ônus caberá além do pagamento do preço constante nesta Ata.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 – A entrega dos produtos deverá ser realizada, quando solicitado, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas

após o recebimento do pedido.

4.2 – O valor do objeto licitado será pago à DETENTORA, no prazo de 10 D.D.E. (dez dias da data da entrega) dos produtos licitados, mediante a apresentação de

Nota Fiscal e/ou Fatura, instruídos com as respectivas certidões:

a) – Certidão Negativa de Débito quanto a Dívida Ativa da União;

b) – Certidão de Inexistência de débitos para com o Sistema de Seguridade Social;

c) – Certificado de Regularidade de Situação para com o Fundo de Garantia de Tempo de Serviço – FGTS.

4.3 – O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura do Município de Jangada/MT.

4.4 – Caso venha ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o prazo ficará suspenso até que estas sejam cumpridas.

4.5 – Quaisquer pagamentos não isentarão a DETENTORA das responsabilidades contratuais, nem implicarão na aceitação dos produtos.

4.6 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

4.7 - Nas hipóteses previstas no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato,

mediante solicitação fundamentada e aceita pela Administração.

4.8 - No caso de solicitação de revisão de preço por parte do fornecedor, o mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a

composição do novo preço. Na análise da solicitação, dentre outros critérios, o Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de

reconhecido porte mercantil, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

4.9 - Não serão concedidas revisões de preços sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas, conforme Artigo 12, § 3º, inciso I do Decreto nº 3.931 de 19

de setembro de 2001.

4.10 - Sendo julgada procedente a revisão, será mantida o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da

realização deste certame licitatório.

4.11 - A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período, é vedado à contratada interromper o

08801

fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

4.12 - O pagamento será efetuado de acordo com o previsto no item 1.6 do Edital deste Pregão.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1 - Durante a validade do registro, a PROMITENTE CONTRATADA poderá ser convidada pelos órgãos integrantes a firmar contratações de fornecimento do

objeto licitado.

5.2 - A efetivação da contratação de fornecimento se caracterizará pela assinatura de termo de contrato ou pelo simples recebimento pelo fornecedor da Nota de

Empenho/Ordem de Serviço emitida pelo órgão requisitante do objeto.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

6.1 – Cabe à Prefeitura:

6.1.2 - Orientar aos funcionários responsáveis pelo recebimento dos produtos licitados, de que não será permitida a entrega dos mesmos sem que a

Administração emita previamente a respectiva autorização, ou seja, o Pedido e o Empenho.

6.1.3 - Informar e requerer de imediato ao fornecedor a substituição do produto entregue em desacordo com o Edital.

6.2 – Das Obrigações da Detentora

6.2.1 - O fornecimento deverá ser realizado, quando solicitado, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

6.2.2 – Informar com antecedência de 48 horas, quando da impossibilidade na entrega do material.

6.2.3 - Proceder à substituição do produto que for entregue em desacordo com as especificações do Edital;

6.2.4 - Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto da presente licitação, não

excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento pela Prefeitura;

6.2.5 – Manter-se, durante toda execução do fornecimento, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação

exigidas na Licitação;

6.2.6 - A inadimplência da licitante, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à administração pública a responsabilidade por seu

pagamento, nem poderá onerar o objeto do presente Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA

7.1 - A presente Ata poderá, a critério da Administração, ser parcial ou totalmente cancelada quando o fornecedor descumprir as condições da mesma, não retirar a

nota de empenho no prazo estipulado, não reduzir o preço registrado quando este se tornar superior aos de mercado, ou ainda, por razões de interesse público, sem

que lhe seja devida nenhuma indenização.

7.2 - Quando os preços de mercado se tornarem superiores aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado pela

Administração, não puder cumprir o compromisso assumido, o órgão gerenciador poderá revogar o registro do fornecedor, convocando os demais fornecedores

visando igual oportunidade de negociação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 – Pela inexecução parcial ou total do ajuste, a Administração poderá aplicar a Detentora, garantida a esta última prévia defesa, a aplicação das sanções previstas

no Capítulo IV da Lei Federal nº. 8.666/93, na Lei Federal nº. 10.520/02 e na Ata de Registro de Preços e demais normas pertinentes, devendo ser observados os

procedimentos contidos no Decreto Municipal nº. 025/2006 e demais normas pertinentes, as seguintes penalidades:

8.1.1 – Advertência escrita;

8.1.2 – Multa;

8.1.2.1 – De 10% (dez por cento) do valor da nota de empenho pela inexecução parcial do objeto;

8.1.2.2 – De 20% (vinte por cento) do valor da nota de empenho pela inexecução total do objeto, além da aplicação da pena de suspensão do direito de licitar e

contratar com a Administração, pelo prazo máximo de até 2 (dois) anos, ou declaração da inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, a

critério da PMJ;

8.1.2.3 – Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, quando sem justificativa aceita pela Administração, a Detentora não retirar a Nota de

Empenho no prazo estabelecido;

8.1.2.4 - Multa de 0,5% (meio por cento), sobre o valor da Nota de Empenho/dia de atraso na entrega dos produtos.

8.1.2.5 – Multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, por descumprimento de cláusula contratual.

8.2 – As penalidades referidas serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções administrativas ou penais previstas na Lei Federal nº. 8.666/93.

8.3 – As importâncias relativas às multas serão descontadas dos pagamentos, podendo, entretanto, conforme o caso, serem inscritas para constituir dívida ativa na

forma da Lei, caso em que estarão sujeitas ao procedimento executivo.

8.4 – O prazo para pagamento de multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa,

sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução.

8.5 – Para aplicação das penalidades fica garantida a defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, na hipótese de advertência, multa e impedimento de contratar

com a Administração Pública e de 10 (dez) dias úteis na hipótese de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, contados da

intimação.

8.6 - O valor das multas aplicadas será recolhido aos cofres da Prefeitura do Município de Santa Terezinha/MT, dentro de 03 (três) dias úteis da data de sua

cominação, mediante guia de recolhimento oficial, que se tornará parte integrante deste processo, ficando autorizada a retenção de créditos que a Detentora tenha,

0890

junto à contratante, no montante da penalidade, sem embargo de eventual inscrição na dívida ativa.

8.7 – Ocorrendo à recusa da vencedora do certame em assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo estabelecido neste Edital, será aplicada multa no valor de

10% do valor da proposta comercial sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar ou contratar com a Prefeitura do Município de

Santa Terezinha/MT, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a critério da Administração, garantida a defesa prévia.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Integram esta Ata, o Edital do PREGAO PRESENCIAL Nº15/2021 e a proposta comercial de preços do PROMITENTE CONTRATADO.

9.2. Integram o presente Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT, como órgão gerenciador respeitadas as disposições legais vigentes,

poderão também integrar extraordinariamente, outras Prefeituras e Câmaras Municipais.

CLÁUSULA DECIMA - DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da cidade de Vila Rica/MT, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços,

renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

ADMILSON DOS SANTOS GOMES THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Pregoeiro Prefeito Municipal

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ParticipanteParticipante

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME

ParticipanteParticipante

RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES RET FARMA-DISTRIB.DE MEDICAM. E PROD. HOSPITALARES

ParticipanteParticipante

MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL ME-LO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITAL

ParticipanteParticipante

**LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2021**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA-MT

CNPJ Nº 15.031.669/0001-18

CONTRATADA:FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ: 03.250.803/0001-92

OBJETO:FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO GÊNERO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDENDO O HOSPITAL MUNICIPAL, PSFS, ODONTOLOGIA FARMACIA BASICA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA MT.

VIGÊNCIA: 21/05/2021 a 21/05/2022

Valor Total: R\$ R\$ 729.277,16

Santa Terezinha – MT, 21 de maio de 2021.

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal-Contratante.

**LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA-MT

CNPJ Nº 15.031.669/0001-18

CONTRATADA: CENTERMEDICA PROD. HODP. LTDA,

CNPJ: 05.443.348/0001-77

OBJETO:FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO GÊNERO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENDENDO O HOSPITAL MUNICIPAL, PSFS, ODONTOLOGIA FARMACIA BASICA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA MT.

VIGÊNCIA: 21/05/2021 a 21/05/2022

Valor Total: R\$ 2.456.826,45

Santa Terezinha – MT, 21 de maio de 2021.

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal-Contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

**ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2021**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA LIVE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PODER EXECUTIVO, DESTINADA A APRESENTAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS – RGF RELATIVO AO 1º QUADRIMESTRE DE 2021.

O SENHOR LUIS FERNANDO FERREIRA FALCÃO, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AFONSO USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO INERENTES, E NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ARTIGO 9º § 4º E 48 DA LC Nº. 101/200 – LRF QUE,

I – Fará realizar Live de Audiência Pública para apresentação e avaliação das metas fiscais – RGF relativo ao 1º Quadrimestre de 2021, deste Município de Santo Afonso-MT, com transmissão ao vivo pela página oficial do município no Facebook, no dia 26 de Maio de 2021, a partir das 15:00 horas da tarde.

Dê-se conhecimento à Câmara de Vereadores.

Divulgue-Se Amplamente Para Conhecimento Da População.

Registre-Se, Comunique-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.

Paço Municipal de Santo Afonso – MT, aos 21 dias do mês de Maio de 2021.

Luis Fernando Ferreira Falcão

CPF/MF 022.566.881-51 – RG 1604964-0 SSP/MT

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na data supra, na forma da lei.

EXTRATO DO 1º ADITIVO CONTRATO 008/2021

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 008/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO/ - MT

CONTRATO DERIVADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021